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MEKSIKO CITY. New Yorkietis amerikonas, JacobNew Haven, Conn. — Vai

OKUPUOTOJE LIETUVOJE

ditus nubausti.

kyti savo ūkį. r. J.

Kauno mies-o ir apskrities

su-

VIENYBŲ

MANDAGUMAS I
arba

i Vėliausi pranešimai sako, tad jau Peisus konferencijoje Įvakarų

Nesenai
r

tik įkaitę ir pareina į 
d. atsidarantį seimą.

KNYGELE SUSIPAŽI 
NIMUI SU DAILAUS 
ELGIMOSI MOKSLU

Passaic, N. J, Garsus audėjų 
streikas susilaukė naujo plano

LAIKRAŠČIŲ PREMIJOS 
ŠIAULIŲ PARODOJE

kabinetas 
sutarties 
Sutarties

ir kiauriai per
Saskatehcs kams esant, galima spėti, kad 

praslinkus dar dešimčiai metų, 
Vilniuje bus daug mažiau gy­
ventojų, kaip Kaune, kuris 
smarkiai plečiasi. -tf.-h

Mažėja Vilniaus gyventoją 
skaičius. — Dabar Vilniuje gy­
vena maždaug 170 tūkstančių 
žmonių. Prieš karą 1910 metais 
Vilniuje gyveno 240 tūkstančių, 
o 1920 metais — 190 tūkstan­
čių. Tas aiškiai parodo, kaip 
sunki šiuo metu būklė, lenkų

RUOŠIASI DIDELEI ŽIBALO 
PREKYBAI

GRAIKIJOS PREZIDENTO 
LAIŠKAS

MIŠKO PARDAVIMO 
TVARKA

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
svečiuose, pas moteris, 
baliuose, piknikuose, 
kaip paruošti stalas sve 
čiams, kada ir kokios 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis grajinant 
kortomis, ir tt.

VYRŲ, GIMUSIŲ 1905 M.
ŠAUKIMAS

Cambridge, Mass. Tarptauti­
niame filosofų suvažiavime.

! MEKSIKOS BANDITŲ PA-

f* h

Plyšo Debesys ant 
šešių Valstijų

Chicago. Vidurinėse 
valstijose jau dvi savaitės kas­
dien lijo, bet Rugs. 15 tiesiog 
plyšo debesys ir išvertė upes 
bei upelius į laukus. Nuskandi­
no dideliausius plotus, išgriovė 
namus ir išnešė javus.

Priedan to, ties Princeville, I patvirtino 
Ind., dar “užsidegė upė” North su SSSR 
Creek. Mat plyšo stambios alie- projektas

Pirmi Vilniaus arcirMskwo 
žygiai. Vilniaus metropolio 
jos kūriny arcivyskupui Jalb- 
žikovskiui įsakius, pareikalavo 
iš Hetuvių labdarybės draugi­
jos, kad išsikraustytų iš Trino- 
polio namų, kuriuose draugijos 
būstinė esanti dar nuo karo lau­
kų. Mat šiuose namuose arei-

savo “idee fixe.” Leninas pa­
simiręs irgi nervų liga. Na, o 
Anglijos reformacija, kaip tik 
prasidėjusi nuo žygių nervais

p. Wallas pataria valdonus

4 Centai

SUTARTIES PROJEKTAS 
SU SSSR

Labai įdomi ir kiekvie­
nam reikalinga knygelė

Kaina $1.00 t

Okupantai vėl pradeda gudus 
smaugti. — Susekus Lenkijoje 

i milžinišką šnipų organizaciją, 
Gardine suimta daug žinomų 

Rupnjueo 13 diena, apie 2 gud^ veikėj«-iriuos lentai no
vai., iš pietų - rytu pusės pa-!ri PrikergU prie tos organizaci- 

Žaibuo-'JOS *r aPk»ltinti kaip šnipus.

Cookville, Tenn. Rugs. 16 Rusai Tremia Siberijon
— 2.”-----)jarg keisis ve. žydus Sionistus

Jerusalem. Čionai pareina ži­
nių, kad Sovietų valdžia pra­

sėjusi rankioti žydus sionistus
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Wellesley Hills, Mass. — 
Washingtono meteorologis- 
tas, Herbert Browns, nupra- 
našauja, kad ateinanti žie-
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SĄJUNGOS TARYBOJE

ma bus ilga, aštri, su daug i Hall-Mills Žmogžudybes Byloje Džiurė Įkaitino
sniego ir pustymų. Panaši 
žiema busianti ir Europoje.

Vilnius, 9-r. (Elta) — Vil­
niaus laikraštis “Slowo” pra­
neša, kad del nežinomų prie­
žasčių sugriuvo Vilniaus įgulos 
šv. Igno bažnyčia. Įgriuvo lu­
bos ir bažnyčios vidus pavers­
tas griuvėsių krūva. Katastro­
fa įvyko vieną valandą po pa­
maldų, kuriose dalyvavo per 
tūkstantį žmonių. Jei griuvimas 
butų įvykęs anksčiau, butų nu­
kentėję daug maldininkų.

Amerika be 
Filosofų “Šlubuoja”

stijos demokratų konvenci- i Rosenthal iš Woodmere, L. L, banditų pavogtas ir kariu- 
ja nominavusi savo partijos i menes bei policijos ieskotas, likosi nužudytas. Rosenthal 
gubernatorių, senatorius ir I buvo 60 metų amžiaus. Banditai jį pagrobė važiuojant 
kitus viršininkus, įdėjo plat! automobiliu nuo Cuervernaca į Meksiko City, ir reikalavo 
formėn reikalavimus: pa- $10,000 išpirkimo. Padėjus pinigus, banditus apsupę ka 
Įtaikinti prohibiciją, pagerin riumenė. Atėjus banditams, jie buvo apsupti ir įvykus 
ti darbo sąlygas ir plates-; saudymuisi, krito du banditai, likusi užmušė Rosenthalį 
nes teises valstijos ir vietos j įr patvs pabėgo. Washingtonas reikalauja Meksikos ban- 
valdžiai.

Meksiko City. Apvaikščio- GENEVA. Rugsėjo 16 d. tapo prileistos Tautų Są- 
jant 116 metu Meksikos ne- . , j • • i\ u- i -i • *prigulmybės švente Rugs.Uung0S TarYbon devynios naujos valstybes su laikinomis 
15 piliečiai triukšmingai ją Įdėtomis: trejiems metams — Lenkija, Čile ir Rumanija; 
užbaigė; ant rytoiaus apsi-dvejiem metam — Colombia, Hollandija ir Kinija; vie- 
žiūrėta, kad esą 3 užmušti J niems metams — Čekoslovakija, Belgija ir Salvador. Prie 
68 sužeistii. . j to Lenkijai leista, išsibaigus trejiems matams, dar būti

. -------- j’išrinkta ant toliaus. Tokiu bildu Taryba dabar susidės iš
Paris. Francijos GrandĮ14 narių (originaliai buvo: Anglija, Francija, Vokietija, 

Lodge masonų kongrese, 230 Italija ir Japonija), 
delegatų pasmerkė visus pa- 
šaulio diktatorius. Paryžius į Francjjog šalininkių 
priimsiąs visus politikos-v.- ••
persekiojamuosius.” Del ši­
to įširdo Mussolini, kuris 
suprato, kad tai .ai 
duriama.

T. S. Taryba bus valdoma dviejų grupių: Anglijos h 
‘ ‘ L Nuspėjama, kad Francijos grupė 

i bus viršijanti, — ji įtraukia: Francija, Lenkiją, Rumuni­
ją, Belgiją, Čekoslovakiją, Colombiją, Salvador ir bene 

iškiai i ~~4į Kitos valstybės eis.su Anglija.

SOMERVILLE, N. J. Visą Ameriką sujudinusi ir ke- 
Bucharest. Rumanijos ka- tveriu metų senumo byla, nužudyme kun. Edward W. 

ralienė Marė, su dukterim ‘ Hali ir jo meilužes kantorkos Eleanor R. Mills, staigu 
Beatrice ir Ileana bei sunum ■ perėjo į tiesų teismo kelią. Rugsėjo 15 d. Somerset ap- 
Nikolu išvyksianti Ameri-: skilties džiurė įkaitino jų užmušėjais: kunigienę Frances 
kon^Spalio 6. Amerikos laik- Stevens Hali, jos du broliu: Willie Stevens ir Henry Ste- 
raščių trys ^sindikatai siūlo vens, taip gi kunigienės giminaitį Henry de la Bruyerc 
karalienei $3,000 už aprašy-j Carpender. Juos įkaitino dar senoji džiurė, kuriai baigiasi 

i jų lahyrascius sa\o K terminas. Prokuroras Simpson bijojosi perduoti naujai 
spu zių x meilioje. : džiurei, kuri tuoj susirinks, nes ji įtariama susidedanti 

Maskva. Amerikos kapita!iš P1^“^ l^tintiesiams. Byla prasidės kada Lap- 
listų grapė siūlo Sovietams’klicl° P1 ėdžioje.
$60?0(X),000 už teises įtaisy-;  ----------- ---------- - ————
ti Dniepro upės vandenų ke- i Užmušė 8 Gelmėse 
liūs, vedančius prie minęra-|300 pėdu <_j 
lų kasyklų, kuriose ameriko-: ‘ r
nai galėtų pravesti didelę iš- į Kansas CUy Gręžiant urvą 
daibiją. p0 ^fissouri Upe 3qq pėdų že-

/-.i • i v, ■ , ; mės gelmėse sprogo dinamitasChicago. Tik ką užbaigtas^ viet -e užmušž ten dirbusius 
miesto cenzas parodo, jog aštuonjs darbininkus. 
Rugs. 16 šiame mieste yra 
3,058,992 gyventojų.

Suskambino Varpą pir­
mą Sykį į Šimtą Metų

Užklupo Banditus 
Nepasisekus Pavogusius AmerikietįLondonas.

kancleriui Churchill užbaig- .
ti anglies kasyklų streiko,! Meksiko City. Meksikos poli- 
premieras Baldwin pasiėmė!cija ant *al° surado kalnuose 
UŽ to darbo. Rugs. 16 jis su-l banditų slaptynę, kur jiejiusi- 
kvietė kasyklų savininkus ir gabeno pavogtą amerikietį — 
streiko vadus į bendrą pasi- senyv$ žydą Jacob Rosenthal iš 
tarimą. ' ! Woodmere, L. I., kuris ten nuva

______ ; žiavo pas gimines viešėti ir pa- 
Phiiadelphia. Dauphin ap- kliuvo banditams. Tas atsitiki- 

skrities teisinas griežtai įsa- mas sukėlė triukšmo ir net Wa­
ke, kad Pasaulinė Paroda shingtono valdžias sujudino, 
butų sekmadieniais visai už-i I)abar jį surast, tai surado, 
daryta, nes tai esąs “Šventę bot is banditų dar neatėmė. A- 
laužantis darbas.” ! raštuota 14 asmenų, nužvelgtų

______ esančiais su banditais sąryšy.
Great Fadis, Mont. RugsJ

16 d. čionai prisnigo vieną Rosenthal mirtinai bandi- 
COiį storio. ‘ V nudurtas.

sensaciją padare Keistos 
dybos: Will Madevell, 17 me­
tų vaikinas, apsivedė su naš­
le, Amanda Spiney, 82 me-’ _ _ ...... _
tu amžiaus. Tai busią bene į (tautininkus) ir tremti juos Si-

Pasimirė Žymus Pašau 
lio Filosofas Prof.
Eucken

Jena, Vokietijoje. Rugs. 15 d. 
pasimirė Vokietijos filosofų de­
kanas ir visam pasauliui žino­
mas filosofas, prof. Rudolph 
Eucken, 80 metų amžiaus. Tar­
pe jo žymių raštų yra knygos: 
“Dvasinio Gyvenimo Vienybė”, 
“Gyvenimo Reikšmė ir Vertė” 
ir kit. Jis buvo 1912 m. ir Ame­
rikoje apsilankęs, o karo metu 
susilaukė daug peikimo už gy­
nimą Vokietijos faterlando.

Dewey pareiškė, kad Amerika 
dabar neturinti nė vieno žy­
maus filosofo, dėlto ji visoje 
kultūroje šlubuojanti: daug 
peršoka, daug nedašoka, o mi- 
lios blaškosi tamsoje. Kitas ita 

!ų filosofas, Dr. Croce, tvirtino, 
cad kiekviena filosofija turi da 

«į ir religijos, bet jis bevelytų 
itgaivinti senovės Rytų religi­
jas, ne sektantiškas dabartines 
glamonėti.

Yacco-Vanzetti Byloje, Sako 
Valdžios Agentai Melavę

Kanadoj Sniegas Pagavo 
Javus Laukuose

Ministerių Kabinetas išdirbo 
naujas taisykles miškui parduo 
ti ūkiškiems reikalams. Tam ti­
kros komisijos miškas bus par­
duodamas viešai plyno kirtimo 
skersinės plotais nuo 1-20 iki 

ha arba nuo 5 iki 15 ketmet- 
rių. Be to, galima bus pirkti ir 
pavieniai numeruoti medžiai. 
Miško pramonininkai tokių par­
davimų metu negalės pirkti.-

spynas ir tt.), geležinius lai­
vus, Klaipėdoje daromus, Že­
mės ūkio mašinas ir jų dalis, 
celiulozą, kartoną, chemijos ga 
miniu s, laukų ir daržų kultūros 
sėklas, gyvulius, gelumbę ir tt. 
Iš Rusijos įvežama: druska, 
nafta ir jos produktai, gumi­
niai kaliošai, tabakas, vynas, ku 
kuruzai ir tt. Prekybos pro­
jektas, greitai bus įteiktas SSSR 
pasiuntinybei Kaune, kur numa 
*omos ir derybos sutarčiai pasi 
rašyti.

.Klaipėdos uoste plečiama re- 
’^rvuarų statyba, mat$ lenkty 
lituoja Amerikos ir Rusijos ži- 
’>alo sindikatai. Be esamų rc- 

Įzervuarų, statoma dar du di­
džiuliai. Didžiausio statomo re- 
’zervuaro talpumas siekia 5 mi- 
lionų litrų. .

Dedham, Mass. Sensaciją pa- 
idarė radikalų Sacco ir Vanzetti.
i byloje, apkaltintųjų gynėjas] 
Į Thompson, kuris užreiškė, kad i 
; šitie du vyrai buvę mirčiai pa-į 
I smerkti dėlto, kad valdžios a- 
įgentai norėjo išeiti savo vadą
JPahnerį į dideli garsą, o paskui vyrai, gimę 1905 metais, šau- 

Suv. Valstijų prezidentą, kiami atlikti karinę prievolę: 
Todel buvę * naudota daugelis • Vilkijos nuovadoje rugsėjo 15- 

Calgary, Aka. Dešimts colių ^elagyscių. Mv. ža
storio prisnigo ant laukų su j ^uos savo tv Sfftlūš J^ody- 
javais ties Ba ir kiauriai per ti.
Alberta vaistinę8'!
wanos, Kanadoje. Tūlose vieto- Kanados Parliamentas 
se sniegas užpustė ant laukų Laimėtas Liberalų 
kuliamas mašinas, taip kad ma­
šinistai nebegali jų nei surasti.

17 d., Babtų nuov. rugsėjo 20— 
21 d„ Jonavos — 24—27 d., A. 
Panemunės — rugsėjo 30—Spa

x d:? Kauno miesto — spa­
lių 4—11 d. Be to, raginami 

į stoti karinei prievolei atlikti ir 
tie asmenys, kurie nuo karinės 
prievolės atlikimo slapstosi. Jie 

i_L ... tų amnestijų isH

Klaipėdos Kr. Lietuvių 
Dainų šventė -

Meksiko City. Rugsėjo 15 d. 
Meksika turėjo savo šventę Mek 
sikos neprigulmybės nuo ispa­
nų. Prez. Calles, įsilipęs varpi­
nėn, suskambino šimtą metų ty­
lėjusį garsų Meksikos varpą, 
vadinamą “Campana de Dolo­
res.” Tuo tarpu meksikietis ku­
nigas Hidalgo, Rugs. 15, 1810, 
nakty skambino ir sušaukė in­
dėnus prie sukilimo prieš ispa^- 
nūs.

Londono Rašytojas Sako, 
Kad Pasaulį Valdo 
Ligoti Vyrai

Vienna. Viennos universitete 
Taikydamas paskaitą žinomas 
anglų rašytojas ir sociologas, 
Graham Wallas, užreiškė, kad 
stambesni pasaulio valdonai bu 
vę ligonys. Taip, prez. Wilson

pirmos tokios vedybos Ame-^|Krjjon Areštuota sionistai Ode sergančio karaliaus Henry VIII 
rikoje. ! .

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybę

įsoj, Kieve ir Ekaterinoslave, ir Į studijuoti iš pataloginio atžvil- 
(išbugdinti Siberijon; tik dvide- gio, nes dauguma jų daugiau- 
įšimčiai sionistų duota pasirinki ,«iat ligoti, ar tokiais pasilieka 
i mas važiuoti Palestinon.

Ottawa. Rugsr 15 d. perėję 
visuotinieji Kanados rinkimai Pinant šiu r.mtWiiu is^ 
padarė nuostehą atgalelvinms.l^^ už atsakomy
kurie tikėjosi gauti savo d’džin- į nebus traukiami, 
na. Suskaičius balsus, pasirodė j 
oarlinmcnte busią atstovų sc- \ I OT\ 1 NIS KALNE 
karnai: Liberalų 119. Konservą-1 
*ų — 91, Liberalų pažangiųjų > 
— 11, Suvienytųjų Albertos U-į

11, Pažangiųjų - 8,; ki,° nedidelis debesys
jant ir griaujant, pradėjo taip 
smarkiai lyti, kad per 20 minu­
čių potvinio žemesnės Kauno 
gatvės. Vanduo buvo beprade­
dąs lietis į žemesniųjų vietų bu 
tus pro duris ir langus.

Klaipėda, 9-3 (Elta) — Atei­
nantį pavasarį Klaipėdos kraš-; 
to lietuvių chorai ruošiasi su­
rengti “Pirmąją Klaipėdos kra- , . . , gei kmmkų —

■ Darbo — 3, Neprigulmingų
i 2.I 

Liberalams sudaryti vienų į 
savo valdžią vienok nepritenka 
4 balsų. Manoma, busianti 
dėtinė (koalicinė) valdžia.

što lietuvių dainų šventę.” 
Klaipėdos krašto dainų ir mu­
sų geresniųjų kompozitorių ku­
rinių, bendras choras giedos — 
“Pranašai Didis” ir kitus cho­
ralus, kas Lietuvoje įvyks tik 
pirmą kartą. Bendrojo choro di 
rigentais numatyti pp. Vidunas 
ir A. Vaičiūnas. Be bendrojo 
choro, kuris dainuos bene 9 vo- 
kalės muzikos kurinius, daly­
vaus dar atskiri chorai, šventei 
ruošti netrukus bus suorgani­
zuotas tam tikras komitetas iš 
žymiųjų vietos lietuvių veikėjų, 
kuris ir rūpinsis pačios šventės 
paruošimu. Turėdami tai gal­
voj, kad praėjusioje “Dainų 
Dienoje” Klaipėdos krašto cho­
ras pasirodė labai gražiai, be 
to, ir dabar ne tik lietuvių, bet 
ir vokiečių vietinė spauda apie 
viešus lietuvių chorų pasirody­
mus atsiliepia palankiai, klai­
pėdiečiai tikisi, kad jei kliūčių 
nesiras, minima šventė bus pa­
sekminga, ypač del vietos jau­
nimo susidomėjimo dainomis ir 
chorais.

Paruošiamasis darbas dainos 
srity jau pradėtas.

Lenkų Seimas Užsikūrė 
Del Degtukų Skandalo

Varšava. Visos lenkų seimo 
partijos susirovė delei pavasary 
pradėto, bet tik dabar baigiamo 
Aiškėti degtukų monopolijos 
skandalo. Pasirodė, kad buvę- 
sis premjeras Grabski atidavęs 
už gerą kyšį kokiai ten Ame­
rikos korporacijai degtukų mo­
nopolį. Grabskis šoko kaltinti 
seimo pirmininką, kad tai jis 
taip padaręs. Tas ėmė gintis. 
Dabar abiejų draugai partijose 
sukėlė didelius vaidus, kurie kai

Rugs. 20

Neleido gudams kalbėti apie 
Pilsudskį. — Nesenai gudų at­
stovai lenkų seime buvo suruo­
šę Vilniuje mitingą, kuriame 
kritikavo Pilsudskio valdžią ir 
be kito pažymėjo, kad Pilsud­
skis siekiąs karo su Sovietais, 
Bemitinguojant greit iššaukta 
policija mitingą išvaikė. Taip 
pat neleido gudams suruošti 
demonstracijos gatvėse.Eilė įstaigų, bankų ir laik­

raščių redakcijų paskyrė ata­
tinkamo didumo pinigų sumas 
parodos komitetui išdalinti pre SKAITYK IR PLATINK 
mijomis ūkininkams už geres­
nius eksponatus. “Trimito” re-, 
dakcija paminėtam tikslui pa­
skyrė 100 litų.

Graikijos prezidentas gen. 
Pangalos laišku pranešė musų 
respublikos prezidentui apie jo 
išrinkimą prezidentu ir parei­
škė noro palaikyti su Lietuva 
<uo geriausių santykių.

Respublikos prezidentas jam 
atsakė irgi laišku, pareikšda­
mas tų pačių norų.sirgęs nervais, tokia pat liga sir 

gęs ir miręs lordas Northcliffe, 
kuris per savo laikraščius “tu­
rėjo Angliją savo rankose.” Cle 
menceau irgi esąs nervotikas su jį užbaigti. Tą planą išdirbusi 

Amerikos Darbo Federacija, ku 
rios šoninėn šakon — United 
Textile Workers of America — 
streikieriai tapo priorganizuoti 
ir suteikta jų naujam skyriui 
1,603 numeris. Kokis tas pla­
nas, smulkiai dar nežinoma, i vandens. Užsidegę ant vandenų ! tykius su Sovietų Rusija. Lietu- 
Bet manoma, kad jis streikie- liepsnos sudegino tiltus, pau- va į Rusiją galėtų įvežti odą 
rius išves iš ligšiolet buvusios! piais uždegė girias ir javus ant] ir dirbinius iš jos, smulkius ge 
betvarkės. į laukų.

ministerių 
prekybos 
projektą.

apima prekybos, su 
jinyčiy triubos ir paleido apiejaisiekimo tranzito muito, laivi 
3.000,000 galionų aliejaus antj ninkystės ir piliečių teisių san
• T reta t r* m 4 • » ’ A — _ f ... _ • . a .. . T’** . _ T * a .

bevalydami. ■ ležies dirbinius (vinis, retežius,

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y
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(Iš Graphic Magazine vertė J. Anumavičius)

Connaught Pabėgo

Per plikas Būti Karalium
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įsiautėjimas Lietuvių \ pėdoj. 9) Liet. Mokytojų Dr-
Parapijose Į ja, 11) Liet. Bankų Atstovai,

Korespondentas iš Waukegan 12) Liet. Kupčių Draugija, 13) 
III., nusiskundžia “Drauge“ ant-Maž. Laukininkų Susivieniji- 
vietinio jaunimo, skubinančio iš max, 11) Centralinė Valdyba 
tautėti. šioje kolonijoje esą a-t Lietuvių Susivienijimo Klaipė- 
pie 4,000 lietuviu inapie 3,000 dos Krašte, 15) Kat. Draugija 
>rigulj prie parapijos, bet kaip “Betanija,” 16) Kat. priešal- 
ik reikią imti šliubas. tai — koholinė Draugija. 17) Sporti- 

pašmurkš! ir nuvažiuoja į kitų ninku Susivienijimas, 13) Susi- 
autų bažnyčias. Rugs. 5 d. bu- vienijimas del Kūno Tšmankš- 
/ęs šliubas Railos, jau lietuvių tymo, 19) Liet. Karių Draugi- 
mnyčioje, todėl subėgę žmo- ‘ja, 20) “Sandora,“ 2D Vaisty­
tų pasižiūrėti, kaip į kokius binių Valdininkų Draugija Klai 
padyvus. Bet korespondentas ir pėdos Kr., 22) Mažųjų Kupčių 
•ia apsivylęs, nes jaunavedžių Draugija, 23) Skautų Atstovai, 
pasiimta sau per “brolius“ dau 24) Darbo Federacija Klaipė- 
giausiai — ne lietuviai, finai, ir dos Krašte, 25) Centralinė Dar- 
tai (horrible!) net ne katali-‘ 
kai!

O toiiaus štai kas: jaunuoliai* 
parapijonai maišosi su svetim­
taučiais: Janušauskas vedasi 
slavokę. Burba turi sužieduoti­
nę — ir vėl svetimtautę! Ir 
tvoja korespondentas jaunikius

ARTINANTIS PENKIŲ METŲ 
.VILNIAUS GRUPUOTĖS SUKAKTUVĖMS

Spalio 9 d. lietuvių tauta vėl ruošiasi, kaip kiekvienas 
metas, su demonstracijomis parodyti pasauliui, jogei mes- 
neužmii-som, kaip tą dieną 1920 metais lenkų banditai su 
Želigovskiu užgrobė Lietuvos sostinę Vilnių ir kaip Tautų 
Sąjunga tą grobi sankcionavo, papildydama baisią ne­
teisybę.

Šįmet ta diena yra liūdnų penkmetiniu sukaktuvių. 
Dėlto lietunų tauta dar su didesniu jėgų įtempimu rerr-
giasi tą dieną demonstruoti. Malonu pažymėti apsireiški­
mas net pas baigiančius nykti amerikiečius, kad ir čionai 
spauda ir visuomenės organizacijos jau iš anksto ruošia­
si tą dieną savo vientaučiams priminti, jog tai yra — mu­
są tautos gedulo diena. ~

Del susidėjusių nepalankių aplinkybių vargu bau bus 
galima surengti didelės demonstracijos visose musų ko­
lonijose; bet vis dėlto didesnėse kolonijose būtinai priva­
lu susiburti visoms lietuvių organizacijoms ir surengti po i 
miestą ėjimas su vėliavomis ir atatinkamais anglu kalbo- Į K(”'s!ar‘rc’;*ą Skirmuntaitė 
je parašais, primenančiais amerikonų' visuomenei, kad 
lietuviai ateiviai tebėra — ir vis bus už obalsį — Vilnius 
Lietuvai!

Tam _ momentui prisiartinant, jau dabar iš anksto 
reikia paruošti rezoliucijos, pasikvietus tam darbui tal­
kon gabius advokatus. Tokios rezoliucijos privalo būti kai 
Tautų Sąjungai, taip ir visoms valstybėms per jų ambasa­
dorius Washingtone,-išsiuntinėtos bei amerikonų spaudo­
je išpublikuotos (Musų pačių spaudoje netiek svarbu, nes 
jos pasaulis neskaito ir tokio Įspūdžio nesudarys). Pa­
rašai (transparantai) nešimui demonstracijose (kur jos 
įvyks), reiktų irgi iš anksto geri sutaisyti. Tinkamiausi 
parašai butų maždaug tokiu ruožtu: “We demand to free 
Vilno from Polish bandits!/' “Down with the Polish oc­
cupants of Vilno Capitol of Lithuania!,” “We solidarize 
with our brethem persecuted in Vimo by the Poles“Is 
there any Justicec in the World?,” “Lithuania and Vilno 
unseparated forever!,” “Great America — do you hear 
the Cry of the Lithuanian Heart?,” “What's the matter 
with the League of Nations?,” “We won’t rest without 
Vilno!,” “Long live Lithuania with its Capitol Vilno’’* irj 
tam panašus.

Taigi — prie darbo, Amerikos Lietuviai!

pasirinkti lietuvaičių? Štai net kim du
70 yra jų Nekalto Prasidėjimo ‘-Laisvė’ 
Panelės šv. Marijos Draugijo-:Grinių vadina 
je. Kodėl jų neimate?

O faktas butų gal tame, kad lankydamas Šiauliuose, buvo už 
lietuviai jaunuoliai dėlto ir ne- ėjęs ir tos vietos bažnyčion: o 
ima musų mergelių, kad jos, ap —Garsas” vadina “judošiais” vi- 
art bažnytėlės ir parapijos, nie sus tautininkus, kad jie. girdi.

Jie ieško juries ir po rengimo “Lietuvių 
.Dienos^’ “labai nešvariai prieš- 
tietuviškai, prieštautiškai savo 
spaudoje išniekino tuos, kurie 

į aktyviai dalyvavo ‘T.. D.“ suren 
progi a

PERĖJĘ PRIMARLJOS PARODO SMŪGĮ 
KUKLUKSAMS IR “SAUSIESIAMS”

Šį antradienį perėję partijų primarinės nominacijos 
labai surūpino Washington© republikonų drutvietę ir vi­
sus Prohibicijos šalininkus, taipgi visus, taip sakant, iš­
mintingo liberalizmo priešus, pradėjus Ku Klux Klano
gaubėtų raitelių, baigiant kitais slaptais orderiais.

Pareinančios iš daugelio valstijų žinios parodė, kad 
tai vienur tai kitur primarijose nusmuko stambus repub­
likonų kandidatai, kurie buvo labai veikliai remiami ku- 
kliuksų ir Anti-Saloon Lygos (tai yra “sausųjų”). Pir- 
miausis gandas parėjo apie republikonų ir kukliuksų ma­
sinos kritimą Coloradoje, kur nusmuko jų stambus šu­
las — senatorius Means. Indianoje irgi tas pats atsikar­
tojo. Louisiana valstijoje kukliuksai gavo irgi didelį smū­
gį. Tuo patim keliu nuėjo dar apie šešetas valstijų, kur 
republikonų ir kukliuksų kandidatai tapo paveikti arba 
demokratų arba visai neprigulmingų partijoms kandi­
datų.

Tas apsireiškimas, sakoma, įspėja republikonus, kad 
ateinančiuose 1928 metuose renkant prezidentą, bus dide­
lė patrioška visos republikonų partijos, — ji smuks su vi­
sa politine mašina. Tam priežastys yra nurodoma dvi: 
viena, kad republikonai aklai prisiėmė Ku Klux Klano 
principus, antra — kad republikonai uoliai remia Prohi- 
biciją, kuri labai liūdnas pasekmes įvedė Amerikos gyve­
nimai).

Šiaip ar taip, bet dar šio rudens rinkimuose numa­
toma įeisiant valdžion daug liberališkesnius žmones lin­
kui pataisymo Prohibicijos įstatymo, taipgi linkui ateivy- 
bės palengvinimo. Jau šitos prima rijos, nutrenkę dauge­
lį republikonų ir kukliuksų patronų, parodo, kad tai bu­
vo visuomenės atsakymas į pareiškimą Ku Klux Klano 
raganiaus Evanso, kuris savo gaubėtų raitelių kongrese, 
Washingtone, šią savaitę viešai ir išdidžiai pareiškė — 
*jau netoli tie metai, kad ateivybe Amerikon bus visiškai

Na, ir štai į šį pareiškimą — triokš! ir nuvilto kele­
tas stambių raganiaus garbintojų! Politika niekur nėra 
amžina. Blaivus sensas vis į visuomenę ateina, nors ir

Europai yra reikalingas karalius! Yra at vi-! i 
ra augštai gerbiama vieta tokiam žmogui, kuris 
turėtų užtektinai drąsos, ir gabumo reprezen-j Ar tai tik taip atsitiko, ar tai buvo daroma 
tuot vieną “didelę“ Europos šalį, ir kuris nebijo-(sužiniai, kad net negirdėjus apie lenkų karalių, 
tų galimų ginkluotų sukilimų ir revoliucijų. Pir-: bet faktas yra faktu: kada lenkų delegacija pa- 
menybė yra taikoma dinastijų valdovams arba 
jųjų ainiams, kurie yra kilę iš karališkos gimi­
nės. Taipgi yra speciališka domė atkreipta ir į 
kunigaikščius arba net Amerikos miliciiierius, 
kurie pasirodys tinkami užimti karališką sostą. 
Atlyginimas yra gana geras. Rendos nereikės 
mokėti, už gyvenimą senoviškuose karališkuose 
palyčiuose. Tas yra užtikrinta. Metinė alga bus 
nemažiau kaip trys milionai dol. Patyrimas ne­
reikalingas. Užimantis karališką darbą iš pra­
džių bus instruktuojamas ir išlavinamas, kaip tą 
darbą turės atlikti. Sunkaus darbo nereiks dirb­
ti, tik pasirašyti po karališkais įsakymais.

Tai yra pirmas atsitikimas Europos istori­
joje, kad “didelė“ Europos šalis liuosai siūlo 
Europos kunigaikščiams užimti jųjų sostą, ir

Ir Vėl Sutartinai.... ; tapti karalium. Jei butų pasiūlyta tokia vieta
Musų kairėsios ir dešinėsios * praeity, tai butų atsiradę daugybė norinčių tą 

ištižimas dar labai sutartinai Į 
tebetęsia savo nevalyvą darbą

vietą užimti, bet šiandien iš visos Europos ku­
nigaikščių nesiranda nė vieno, kuris norėtų tą 
garbingą vietą paveldėti.

Jau apie du metu Lenkų specialė monarkis- 
tų partijos delegačija su žiburiu visoje Europo­
je ieško tokio kandidato, kuris norėtų būti jų 
karalium ir užimti senovės Lenkų sostą. Ta de­
legacija susideda iš šešių aristokratiškų ypatų 
vedama pulk. Miklatehewskio, kuris yra arti­
mas draugas J. Pilsudskio. Jie jau apvažiavo 
pustuzinį šalių, siūlydami savo šalies karališ­
ką sostą, bet kiek kartų ir kam jie siutino, tiek 
kartų gavo atsisakymą būti jųjų karaliumi. Vie­
nok tas komitetas nenustoja vilties suradimui 
tinkamo kandidato į Lenkijos karalius.

Jeigu nepasiseks surasti visoj Europoj iš 
tituluotų užpildyti tą vietą, tai delegacija atva­
žiuos Į Ameriką, kur be abejonės atsiras toksai 
plutokratas, kuris panorės karališko darbo. Apie 
du metu atgal. Lenkų monarkistų partija nu­
sprendė, kad jau pribrendęs laikas perkeisti len­
kų respubliką Į monarkiją ir tapo išrinkta misi­
ja iš autokratiškų šeimynų, važiuoti į užrubežį 
ir surasti tinkamą kandidatą, kuris apsiimtų 
būti jųjų karaliumi. Tas komitetas pirmiausiai 
nuvažiavo į Vienną. Tinkamiausiu kandidatu 
jiems pasirodė Sikstus Barbeno princas, ir ;ar?

siekė Angliją, Duke of Connaught tą apėią die­
ną išvažiavo iš Anglijos, ir lenkų karal-medžiok- 
liai nežinojo kur jis yra ir kada jis sugryžš, ir 
tokiu bud u išvažiavo nieko nepešę.

Bet delegacija nenustojo vilties, Ji dar turė­
jo nuožiūrą ant dviejų ir paskutinių kandidatų, 
tai: princas Nicholas, Rumunijos princo Carol 
jauniausis brolis; antras — princas Christopher, 
kuris yra apsivedęs su našle ponia Leeds, Ame­
rikos milionierka.

Tuomet kada lenkų delegacija nuvažiavo į 
Bucharestą, Rumunijos sostapilis buvo pilnas 
sensacijų apie rezignavimą princo Carol nuo so­
sto. Karalienė Marija, kurioje delegacija turė­
jo didžiausią viltį, atsisakė net matyti tuos še- 
šius ponus iš Lenkijos. Tik Karališko dvaro se­
kretorius pranešė blogą pulk. Miklatchewski u i 
naujieną, ir išaiškindamas priežastį, kodėl ka­
ralienė atsisako lenkų misiją sutikti. “Matote,“ 
sako jis, “mums paliko tik vienas princas. Jis 
yra reikalingas mums patiems. Dėlto mes atsisa­
kom atiduoti jį jums.“

Dabar lenkeliams paskutinė viltis beliko, 
tai princas Christopher, kuris gyvena gražiam 
palociuj Ryme. Jis dabar nesikiša į jokią politi­
ką, nesusideda su jokiu socialiu draugavimu ir 
neprisileidžia nieko, tik vien artimus savo drau­
gus. Kada lenkų delegacija maldavo jo audi­
encijos, tai princo sekretorius pareiškė, kad prin 
cas atsisako duoti audienciją net ir tokiem, kurie 
bandytų jį padaryti karalium. Bet galutinai 
pulk. Miklatchewski sužinojo, kad princo nėra 
namie, ir jis bus tik vėlai nakčia. Jie nutarė 
laukti jo ant gatvės, prie marmurinių laiptų.

Jau buvo vėlu. Miestą apklojo šilta Itali­
jos nakties. MusP^šeši karal-medžiokliai pradė­
jo snausti. Galutinai pasirodė princas. Pulk. 
Miklatchewski išaiškino žygį atsilankymo ir pa­
siūlė jam lenkų karališką kepurę. Nuostabu ir 
naivu pasirodė, kad tokiam laike ir tokioj vietoj 
— ant gatvės — prašoma užimti karališką sos-

Kada princas Christopher išklausė pulk. 
Miklatehewskio kalbos jis nusiėmė skrybėlę ir 
parodė pirštu į savo pliką galvą, “žiūrėkite į 

' mano galvą, ponai; kaip matote, jau esu visai 
j plikas. Tad ar jus manote, kad mano plika gal-

Pil. Miklatchewski ir jojo draugai gavo au-jva bus tinkama nešioti karališką karūną. Aš ma 
0 už tai klerikalai ‘dikciją. Formališką pasiūlymą jam karališkos i nau, kad ne. Prie to, aš esmu tikras, kad kaip 
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Vilnių Lietuviams
ilniaus Aidas (nr. 97) per: gimė, manifestacijoje ir 

spausdina vertimą laiško Kon-įmo išpildyme.“
stancijos Skirmuntaitės, kuri; Pasiklausyk komunistų, tai 
parašė lenkų laikraščiui “Šio- — antininkai yra “prostitutės,“ 
wo,’ kviečiančiam jį užsisakyti.1 jeigu užeina i bažnyčią, o pasi-
Laiškas gana ilgas ištisai cituo- klausyk klerikalų, tai tautinin- 
ti, bet nusako turinį šiom dviem kai yra “judesiai.“ jeigu į baž- 
jos pabriežtom ištraukom: įryčią ar jos pramogas neužei-

“Dėja. Nesu laikraščio “Slo- na r
iro' prenumerator ė, ir sakau y—j gy vienais nei su kitais ne 
lai su dideliu širdies skausmu, galima rimtai kalbėti, pakol jie 
nes norėjau išsirašyti tą laik-' koliojasi. Klerikalai šiuo atve- 
i-ašfi, bet, delei baisiosios prie -ju viršija net komunistus, nes 
Lietuvos neapykantos — to pa- • jįe _ meluoja. Prieš 
kęsti negaliu... . ■ ’ - T'; — -----

'Reikia galutinei
kad kaip dauguma
:> numirusių tau’u, pradeda : na buvo bažnytininkų surengta; 
naują ayveniną. kdp ir atgi- —e tik neagitavo, bet dar dėjo 
mus: lietuvių tautu nesiduos ilgus komiteto propogandos

už jokią kainą paguldyti ją straipsnius.
s gražiausiame politiniame dabar “judošiais“ atsimoka. j vietos aiškino taip. Lenkija dabar yra respubli-' greit aš jūsų karališką kepurę užsidėsiu ant sa- 

Taip jau sutartinai abeji, kai ka, bet tik laikinai. Savu laiku Lenkija gryžš į|vo plikės, taip greit -jinai nuslinks nuo mano 
ir komunistai. Į savo senovės tradicijas. Todėl jiems reikalingas-galvos.“ Princas pamojo ranka ir, sakydamas

“Sudiev,“ įėjo į savo palocių, palikdamas dele-' 
gaciją ant gatvės.

Po to atsitikimo pulk. Miklatchewski pama­
tė, kad nebėra vilties surasti jiems karaliaus Eu­
ropoje. Jis pasiryžo važiuot Amerikon ir čia ieš-

, , -- ■*
koti lenkams karaliaus. Galimas daiktas, kad jis 
čia suras. Būti lenkų karalium turi būti hipokri- 
tu ir dideliu avanturistu, o tokių Amerikoj ga­
lima surasti.

i “Lietu- timas giminaitis nabašninko Austrijos Impera- 
Įvių Dieną“-nei vienas tautiniu- toriaus Charles.

suprasti, i kų laikraštis, pats nuo savęs, 
atgimusiu ■ priešingai neagitavo, nors ši die

no
‘.įtrs'.c/' Į

Biskį ankseiaus autorė liečia klerikalai taip ir komunistai, j savo senovės tradicijas. Todėl jiems reikalingas 
ler.kų užgrobtąjį \ ilnių ir tarp, tebešmeižia atsibuvusį Ameri- karalius. Princas Sikstus atsisakydamas pareiš- 
ko kko sako: “Ar norima tuo kos Lietuvių Visuotinąjį Sei- kė. Jam nerupi persikeitimas Lenkijos iš res- 

ryti iš Vilniaus amžinai ne mą.
.. Labai blogą j —o—

apsirinkote Gerb. Tams- i “Blindos” Autoriaus 10- . 
Santykyje su Lietuva tu- Metinės Mirties Sukaktuvės

i Praėjusio Rugpjūčio 28 d. su 
kako 10 metų nuo mirties mu­
sų pirmutinio svarbesnio dramų 
rašytojo — Gabrieliaus Liands- 
bergio (slapyvardė — Žemkal­
nis). Jis buvo gimęs Sausio 21, 
1852. mirė 1916.

Žemkalnis musų teatro litera- 
turon įdėjo svarbų kurinį — 
“Blindą.“ Be to jisai įdėjo ne­
mažai darbo kovoje už lietuvių 
spaudą savo patriotingais dar­
bais ir raštais, straipsniais

I “Varpe.“ taipgi knygutėmis — 
; “Lenkai ir Lietuviai.” etc.

Butų gerai, kad ir Amerikos 
lietuvių dramatiniai rateliai 
šias sukaktuves šįmet atžymė­
tų. atkartodami scenoje “Blin­
dą,“ kuri per tiek daug metų 
visur buvo su pasisekimu vaidi­
nama ir tiek sukėlė žmonių mei 
lę prie atgimstančio lietuvių 
scenos meno.

—o— 
Gražuolė Lifturaitė — 
“Miss New England“

Lietuvaitė, p-lė M. Stanilio- 
niutė. iš Dorchester, Mass., iš­
rinkta kaipo gražiausi mergai­
tė. dalyvavusi amerikonų Pre­
kybos Buto (Chamber of Com­
merce) piknike, Hudson, Mass. 
Ji laimėjo gražią taurę, kaipo 
pirmutinė “Miss New 
land.”

tOS. !_____ . -- ________ —
rite tik neapykantą ir pergalę“. į

Konstancija Skirmur.taitė y- 
ra senai lietuvių visuomenei ži­
noma. kaipo iš lietuvių ištautė- 
jusi lenkė dvarininkė, bet ne­
mažai rašiusi lietuvių .naudai ir 
bene ta pati autorė yr«, parašiu­
si "Lietuvos Istoriją,“ kurią Dr. 
Šliupas išvertęs lietuviškai, pir 

jiniausiai lietuviškan pasaulin 
paleido. Jos balsas itin sveria 
lietuvių byloje už Vilnių: dėl­
to jos laišką perspausdinęs 
“SIov.o’’ ilgai vyniojosi priera-b 
šu. bet nieko gero neišvyniojo, i

Klaipėdos Lietuvių 
Organizacijos

Klaipėda mums atrodo nedi­
delė, bet jos atgimimas pasireiš 
kė skubotu organizavimosi. Jš 
priežasties apsilankymo Lietu­
vos Prezidento Griniaus Klai­
pėdoje. čionai esančios net 28- 
nios organizacijos atsiuntė sa­
vo delegacijas, sveikinti augštą 
svečią.

Klaipėdoje esama sekančių 
organizacijų, kaip jas išvardi­
na “Lietuvos Keleivis:’’ 1) Jau­
nųjų Dr. Susivienijimas “San­
tara,” 2) Susivienijimas Pagra­
žinimo Draugijų, 3) Lietuviško­
ji evangeliškoji Draugija Klai­
pėdos Krašto, 4) Lietuviškoji 
Moterų Draugija Klaipėdoje, 
5) Lietuviškoji Draugija “Pa­
galba“ Klaipėdoje. 6) Auku­
rą*. 7) Valdyba šauliu Susi- 
denijimo Klaipėdos Kr., 8) Va! 
dyba šaulių Susivienijimo Klai-

SKAITYK1T 
IR 

PLAT1NK1T 
VIENYBĘ

Eng-

publikos Į monarkiją. Jis neturi visai patrauki­
mo būti karalium. Po to pulk. Miklatchewski su 
savo konfederatais kreipėsi pas princą Xavier, 
jauniausi brolį princo Sikstus, tikėdami, kad 
tas su mielu noru prims jųjų pasiūlymą. Bet 
apsivėlė ir užgirdė jo tokį pareiškimą begali­
niai nustebo.

Princas Xavier o o

“Gerbiamieji,“ sako jis, “aš niekuomet neap­
siimsiu būti karalium del to, kad monarchų pe­
riodas jau praėjo. Man tokia garbė jau antrų 
kartu suteikiama- Man buvo siūlomas Albanijos 
sostas. Aš irgi atsisakiau. Ir aš bučiau labai dė­
kingas jumis, ponai, kad jus pareikštumet vie­
šai šį mano atsisakymą.“

Sužinoję tai, Europos laikraščiai 
rašinėti įvairias sensacijas apie lenkų 
ieškančią be pasekmių po visą Europą 
raliaus.

Princas Wied Atsisako

RUDENĮ

Liūdi saulė patekėjus, 
Žvalgos kaž-ko nerami, 
Vos į žemę pažiurėjus, 
Skuba rieda dangumi..

pradėjo 
misiją, 

sau ka-

Dabar lenkų komisija nuvažiavo į Vokietiją 
ir apsilankė pas princą Wied, buvusį Albanijos 
valdovą. Princas Wied priėmė delegaciją’į savo 
palocių ir iškėlė lenkams aristokratiškus pietus. 
Kada svečiai pradėjo kalbėti apie lenkų sostą, 
tai princas Wied atvirai pareiškė: “Gerbiamie­
ji! Kaip jau jum^ žinoma, aš esu buvęs Alba­
nijos monarku. Bet jus nežinote kada mano gy­
venime linksmiausia diena buvo. Tai buvo tuo­
met, kada aš apleidžiau savo sostą pi U Duraz- 
zo ir man buvo pavelyta atsisakyti 
vietos. Tuomet aš prisiekiau niekad m 
me daugiau nekaraliauti. Jeigu
ti sau karalių, tai malonėkite kreiptis k ,r. 
Aš nuo tos gar

Tai užgirdę, lenk 
nusiminė ir nuspr 

i Duke of Coi

rite suras-

i pgacijįa
tiuoti i Antini pa- !

■

Verkia, rauda plikas šilas. 
Švilpia vėjas tarp šakų, 
Skraido ilgesį pamilęs... 
Širdžiai liūdna ir klaiku.

Bara vėjus plikas gojus, 
Kam nukrėtę jo lapus 
Ir gražumą palydėję 
Amžinybei į kapus...

Čiuža lapai, puošia laką 
Einant žiemai jau pas mus... 
Gluosnis beržui kužda-stka 
Pasakėlę neramus.

Siela ilgis kažko laukia
Jai nubodo viesulai... , 
Vėjas dar labiau sukaukia 
Bariai vien langų stiklais

A- ve po lauką!
• pirkt h a ■ '

Uano mirt iįj^ — A : ko r plan :
1 ėja
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Ūkis Gerinamas

PAŽ|STAMIEMS

LIETUVOJEtre-

Sesija II. '

Pasal­
os.

PHILADELPHIA, PA.

NAUJI RAŠTAIJauni-

lę. Papasakojimai pačių knyg-

N

Įduojančiu didelę pyramidą, vir ' Ressleris aiškinasi, buk ponia 
išunėje su'dvigalviu areliu, o apsMarė savo liuosu noru su juo 
link ją krūsnis deginamųjų lie- važiavusi. Kaip, ištiesų, yra —

niai Stovi sandeliuose sudėti be

Girtuoklio Dama.

pasirodys vėliau.

2E

Knygnešys 1864—1904. To­
omas I. Redaktorius P. Rusec- 
kas. Kaunas, 1926. Pusi. 328.

j Šio kapitalio veikalo rinkėjas, 
P. Ruseckas, bus užsipelnęs gar

Šita tikra Victrola No. 80 
• gaunama nauja Mahogono 

Walnut ir Aržuolo.

2. Dr. A. Kapočius, So. Bo­
ston, Mass.

3. M. Mikolainis, Brooklyn,

Pasaulinėje Parodoj Kalbėjo 
A. F. L. Prezidentas

Tiktai $55.00. tikra kaina 
$110.00. $2.00 įmokėti, 

$2.00 savaitėje.

TURIME PILNA 
PASIRINKIMĄ

ORTHOPHONIC
VICTROLU

Tuojauš išsiunčiame nau­
jus Orthophoniškus Vic­
tor ir Columbia Lietuviš­

kus rekordus.

SO. BOSTON, MASS.
Puikiai Pasirodė Lietuvių Vaiz 

bos Buto Išvažiavimas su 
Sportu

PITTSBURGH, PA.
Suareštuotas Vyras už Pavo­

gimą Svetimos Pačios

NEW BRITAIN, CONN. 
Margos Žinelės

Md.
Spaudos Komisijon: —

1. V. F. Jankauskas, New

T I 
i t

PHILADELPHIA, PA. 
Lietus Sutrukdė Puikų 

Išvažiavimą

Labiausiai atsižymėjo Ameri-f

£

3. S. Michelsonas, So. Bos­
ton, Mass.

4. F. J. Bagočius, So. Boston, 
Mass.

5. N. Rastenis, Baltimore,

RUGSĖJO (SEPT.) 18 d., 1926

Iš KELIONĖS SU “VIENYBES” EKSKURSIJA 
PO LIETUVĄ

Rašo J. M. Danielius

(Tąsa) j tam tikrą ukiui skolinimo ban-
Suvalkijoj trijų metų arklys ką, panašią kaip kad ir caro lai 

virš 5 pėdų augščio-riebus kai-’ 
nuoja nuo 400 iki 600 litų; kar­
vė gera, nuo 200 iki 400 litų; 
vištukai pavasariniai po 1.50 
(15 centų); gerų rugių centne-' 
ris — 18 litų. Kaunijoj gyvu-} 
liai yra šiek-tiek brangesni, už j 
gerą arklį moka dar virš 1,000 
litų, už karves iki 600 litų. Ja­
vai abelnai kuone visur viena 
kaina.

Ūkininkai ypač senesnieji, lai 
kosi savo senų tradicijų, į laik­
raščių skaitymą mažai tiki, tai 
gana dažnai ii prakiša; mat jie 
nežino kuriame Lietuvos kam­
pely gyvuliai arba javai bran­
gesni. Jie žino tile savo apylin­
kėj vieną kitą miestelį ir vieną 
kitą žydelį perkupčių. Prisiėjus 
reikalui gauti litą, nuveža cent­
nerį rugių arba kviečių pas ar- 
timiausį “perkupčių” ir kiek tas 
duoda už tiek jam atiduoda. 
Žydeliai apmaklinėja visas Lie­
tuvos rinkas ir, kaip pasirodo, 
jų laikraštija irgi juos plačiai

Linformuoja apie rinkų stovį. w(žydeliai Lietuvoje gražiai gy­
vena iš “gešefto.’)

Apart to ūkininkai yra ap­
krauti įvairiais valstybiniais 
mokesčiais. Kai i tik spėja litą 
sugriebti, tuojau, reik jį atiduo 
ti. Ir taip, tūli ūkininkai tulus- 
valstybinius mokesčius sumoka 
už metų vėliaus.

Didesnė dalis ūkininkų ieško 
paskolos, ir tiek ima, kiek gau­
na. rodos but netekę vilties il­
ginus ūkininkauti. Lietuvoje pa 
skolos labai blogai sutvarkytos. 
Nuošimčiams normos nėra, — 
ima kiek gauna, o ūkininkas 
duoda kiek prašo. Tik per ilges­
nį paskolos laiką, nuošimčiai 
viršija paskolos sumą. Ką tūli 
ūkininkai prieš karą neturėjo 
skolų, tai dabar jų turi net po 
keletą tūkstantėlių litų. Lietu­
voje finansinė ūkininkų padėtis 
labai miglota. Valdžia į tai tu­
rėtų kreipti domę ir įsteigti

kais buvo. Dabar yra žemės 
bankas, bet apie jį ūkininkai la 
bai blogai atsiliepia. Sako, ka­
da kas neatsikreipia — gauna 
atsakymą “litų nėra, palik pa­
reiškimą,” tai ir visas ūkininko 
suraminimas. (Taip ūkininkai 
sakydavo dar krikščionims de­
mokratams viešpataujant). Lie 
tuva, tai ūkio šalis, žlugus u- 
kiui — pavojus ir valstybei, nes 
Lietuvoje valdžia ir kariumenė, 
veik išimtinai ūkininkų užlaiko­
ma.

IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ 5-T0 
VISUOTINOJO SEIMO

PROTOKOLAS

s (Tąsa)
Prezidentas p. St. Gegužis pa 

skyrė:
Rezoliucijos Komisijon: —

1. Dr. E. G. Klimas, Phila­
delphia, Pa.

2. J. O. Sirvydas, Brooklyn,

Dalis ūkininkų jau pradeda 
ūkį išdirbti geriaus, jau perka­
ma trąšų, mainoma javų sėklos 
įsigijama praktiškesnių ūkio 
mašinų. Tai daro tie, kurie turi 
šiek-tiek galimybių. Ūkininkai, 
su mažu išėmimu, turi dar vie­
ną “grieką”, o tuomi grieku yra 
tinginystė. Jie daug gali pasi­
daryti patogumų apie namus ir 
ūkį. Liuoso laiko nestokuoja, 
ypač rudeny, žiemą ir pavasa­
ry, iki prasideda laukų darbai. 
Tai takelius apie triobėsius, til­
telius laukuose ant grabkelių, 
ir išeigos budeles. Dabar tas 
randasi tik pas mažumą ūkinin­
kų. Samdininkai didesnėj daly 
gaspadorių nesibijo, ir dirba 
kaip jiems patinka. Lįja — ne­
dirba, tarpiety — prigula. Tūli 
vyrai nors gali tarnauti, bet 
neina. Bastosi diena iš dienos 
artimiausiame miestely ir skun­
džiasi, kad neturi “darbo.” Ūki­
ninkai nusiskundžia negauną 
tarnautojų. Kur teisybė, sunku 
pasakyti. Bet iš šalies žiūrint, 
pas darbininkus irgi randasi tin 
ginystės “griekas.” Teko daug 
nugirsti iš darbininkų nusiskun 
dimai “vat dirbk už tuos kelis 
litus.” Bet jie turėtų atsižvelgti 
ir į ūkininką, kiek tas litų tu­
ri. r

I R

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylą visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžią 
ir priima pinigus del išskolinimo 
>nt mortgedŽiu noflančią šešt$. 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
ganti paskolą ar inverstinti sa­
vo pinigus ant mortgedžią ant 
nuosavybes (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Cotmsellor-at-L*w 

30S-9-10 Ooal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.) 

Wilkes Barre, Pa.
Ret. Tel.: 1864. Res.: 8531-J

Šis dienotvarkės projektas bu 
vo įneštas, paremtas ir vienbal­
siai priimtas.

Dienotvarkės vykinimas. p. 
St. E. Vitaitis skaito referatai 
Amerikos Lietuvių Pašalpinių} 
Draugijų reikalu. Referatas' 
čion talpinamas kaip buvo skai­
tytas, sekamai:

Prezidentas St. Gegužis ati­
darė antrą sesiją 3:00 vai. po 
pietų. Pašaukta naujai pribu­
vę delegatai užsiregistruoti.

Adv. F. J. Bagočius, Pirmi­
ninkas Amerikos Lietuvių Sei-

Visgi Lietuvoje prie savos 
valdžios ūkininkai turi viltį bė­
gy keleto metų pažengti pir­
myn. Lietuvių būdas yra keis­
tas, jeigu vienas pradeda ūkį ar 
ba triobėsius gražiau įrengti ir 
apžiūrėti, tai ir jo kaimynas, no 
roms-nenoroms, nori už jį dar 
geriaus padaryti. Čia jau savai 
mi progresuojama. Ir gerai. 
Neapsileiskit vienas kitam! Tai 
išeina ir patiems ūkininkams 
ant naudos ir kartu gerėja vi­
sa šalis. O Lietuvos žemelė yra 
turtinga, tik ją reikia tinkamai 
išnaudoti.

(Užbaiga bus)

BRANGI DOVANA
Pasinaudokit Šia Vienintele Proga!

“Vienybės” skaitytojai, 
kurie nuo dabar atnau­
jins prenumeratą arba 
kas naujai užsirašys, vi­
si gaus puikią dovaną — 
Lietuvišką Kalendorių 
1927 metams. Ateinančiu 
metu “Vienybės” Kalen­
dorius yra vienas iš gra­
žiausių. Tokio dar nei 
vienas nėra matęs. Ka­
lendorius yra astuonių 
spalvų su Lietuvos vaiz­
dais, istoriškomis šventė­
mis ir didelio formato. 
Patsai atnaujink savo pre 
numeratą, pakalbink už­
sirašyti ir savo pažįsta­
mus. Dovaną aplaikę, 
tamstai dikčiai dėkos.

"Vienybė” Metams
Kainuoja:

Amerikoje
Kanadoje

— $4.
— $4.

Siųskit "Vienybę” savo 
giminėms ir. draugams 
Lietuvoje. 'Ji ten yra la­
bai mylima.

“VIENYBĖ”
193 Grand Sreet, Brooklyn, N. Y

ČIA TALPINAMA ŽINIOS L« AMKKL&U* jUCKTUVIŲ OTVKNLMU IŠIMTINAI. RAMUMA MUSŲ OAJUŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUI, BALIUS, PRAKALBAI IX ABJSLN4 HJDBJIMą.

(irii\( m/ tv/tv^y/ivžtv-Zį>W»yv tw iiw tv-ž > j.C

vertės. Padarykit 8 vai. darbo 
dieną, tada visi darbininkai tu­
rės darbo.”

Be to, kalbėtojas reikalavo, 
kad ant visų įvežamų daiktų iš 
užsienių butų uždėta augštas 
muitas, kad negalėtų pigiau 
parduoti. Minios plojo jo šitai 
kalbai. VI. Baranauskas

Po apleidimo musų kolonijos 
Are. Matulevičiaus, tilpo anglų 
laikraščiuose Jo biografija, ku­
rioje buvo parašyta sekančiai: 
“Vilnių valdant lietuviams, Ma­
tulevičius buvo Vilniaus vysku­
pu; užėmus Vilnių lenkams, ir 
pasidėkavojant lenkų įtekmei į 
Papą, Matulevičius buvo pa- 
augštintas ir pakeltas į arcivy- 
skupus.”

Visi lietuviai laukė, kad mu­
sų klebonas atitaisys tokį melą 
gingą aprašymą, bet nesulaukė. 
Pasirodo, kad musų visi kunigai 
eina kartu su lenkais.

Šiomis dienomis musų koloni­
ją lanko kun. Saurusaitis, ren­
ka aukas Marijonų vienuoly­
nui ; su vietos klebonu vaikš­
čioja per vietos lietuvių biznie­
rius, kad paremtų. Kaip žino­
ma, musų klebonas labai nusi­
statęs prieš lietuvius biznierius, 
bet kai reikia pinigų vienuoly­
nams, tai turi drąsos eiti ir 
prašyti. Tai vis kunigiškai. Rei 
kalas butų musų biznieriams at 
sisakyti rėmus tokias misijas, 
ir pasiųsti jas pas lenkus.

B. Biznierius.

Rugsėjo 5 d. Lietuvių Repub 
Amerikos Lietuvių Pašalpinės likon9 pagelbinis Klubas buvo 

Draugijos ir jų Ateitis surengęs puikų išvažiavimą į 
L. Gudavičiaus ūkę. Nors ren­
gėjai buvo gana gerai pasiryžę 
svečius viskuo užganėdint, bet 
negalėjo. Diena buvo ūkanota, 
tad ir žmonių mažai suvažiavo. 
Bet kurie atvažiavo, tai manė, 
kad ašsipagadys; tuojaus pasi­
tiesia stalus po dideliais lapuo­
tais medžiais, kurių šakos buvo 
nulinkusios su obuoliais ant jų 
stalų ir buvo jau bepradedą 
linksmintis. O tuo tarpu rengė­
jai paliepia gaspadorių L. G. iš 
kelti Amerikos ir Lietuvos vėlia 
vas ant augšto stiebo. Keliant 
vėliavas augštyn, orkestrą grie 
žia Amerikos ir Lietuvos hym- 
nus. Pradžia buvo labai graži 
ir buvo jau bepradedanti pub­
lika žaisti; bet gamta viską 
sutrukdė, — pradėjo smarkiai 
lyti ir visi buvo priversti bėgti 
po pastogėms. O lietus pila, kai 
iš kibiro; ir tokiu bud u su­
trukdė visą žaidimo programą. 
Tokiu budu publika noroms ne- 
noroms turėjo važiuoti namo 
nepradėjusi linksmintis. Kaip 
matyti klubiečiams prisieis ke­
letas dolarių pridėti. Gaila, bet 
ką padarysi. Ašerukas

“Neabejoju, kad kiekvienas 
dalyvaujantis visuomeniniame 
gyvenime Amerikos lietuvis aiš­
kiai supranta kokį svarbų vaid­
menį suvaidino Amerikos lie­
tuvių gyvenimas musų .pašalpi­
nės draugijos. Manau nesukly­
siu pasakydamas, kad pašalpi-

Po susitvarkymo seimo, se- nės draugijos buvo pradžia A- 
sija buvo pertraukta vienai va­
landai; nutarta susirinkti 
čią valandą po pietų.

merikos lietuvių visuomeninio 
veikimo ir viso musų draugiji­
nio ir kultūrinio vystymosi pa 
matas. Savitarpinis žmonių su- 
sišelpimas yra senas žmonijos 
gyvenime faktorius ir todėl Lie- 

jtuvos išeivijai šiame krašte pa- 
šalpinių draugijų reikalingu­
mas buvo pirmiausiai supras­
tas ir lengviausiai įmanomas į- 
rankis savitarpiniam susišelpi 
mui gyveniman vykinti ir kartu 

ir or 
ganizuotą veikimą. Todėl jau 
gana senas laikas, kai kas tik­
rina, kad bus apie 60 metų, kaip 
prasidėjo kurtis viena po kitai 
vietinės pašalpinės draugij 

(Toliaus bus) ,

mo rengimo dienotvarkes pa- j apreikšti savo visuomeninį i 
teikė sekančią dienotvarkę:

I.
Kultūriniai Reikalai.

1. Amerikos Lietuvių
. pinės Draugijos
2. Amerikos Lietuvių Mokyk­

los
3. Amerikos Lietuvių Spauda
4. Amerikos Lietuvių

m as
a) Organizacija
b) Sportas.

5. Lietuvių Menas
6. Lietuvių Moksleivių Reika­

lai
7. Testamentai, Užrašai Vie­

šiems Reikalams
8. Kėlimas Lietuvos ir Lietu­

vių Vardo
9. Lietuvinimas Klaipėdos

Krašto.
II.

Ekonominiai Reikalai.
1. Prekybos Ruimai
2. Lietuvos-Amerikos Susisie­

kimas
3. Lietuvių Imigracija
4. Amerikos Lietuvių

resai Lietuvoje
■ 5. Lietuvių Įdėliai Lietuvoje

6. Lietuvių Prieglaudos.
III.

Politiniai Reikalai.

Rugsėjo 9 dieną vietinėn po- 
• licijon atsikreipė ponia Marė! 

bę musų literatūros istorijoje. ' Novakienė *prašydama, kad ją} 
Jisai čia surinko atsiminimus užtartų nuo nepageidaujamo vy . 
jv* ‘ i •_ 1_ ________ ___ ____ ‘
knygnešių, kurie 40 metų laiko-}jos vyro ir atsivežęs Pittsbur- sakė prakalbas, visokių minčių1 - - - _ - . . * - - i *■ *■ <

Per Labor Day į Pasaulinę 
Parodą susirinko didelė daugy-' 
bė lankytojų, čia galima pa-1 
matyti įvairių dalykų, kas ran-- 
dasi šiame pasauly ir kas tik
kuo domisi. Buvo atvykę didžių ’ 
jų darbo unijų vadai ir pre-’ 

ir žinias apie keletą desėtkų kuris buk ją pavogęsųiiuo Ridentai, kurie viešose aikštėse 
knygnešių, kurie 40 metų laiko­
tarpiu suvaidino Lietuvos atgi-:ghan. Ji gyveno Rochestery po’išreiškė, 
mimo laikais begalo didelę ro-!No. 8 Rhine St.

Įtariamas vyras yra Frank' can Federation of Labor pre- 
nešių, kurie dar yra tarpe gy- Resler, 27 metų amžiaus, išridentas Green, kuris savo 
vųjų, ir kitų žmonių paduotos 'New Yorko. Jis sakėsi esąs po-} trenksmingoje kalboje į 25,000 
žinios apie jau-mirusiuos knyg-; licijos slaptu agentu, bet jam-žmonių minią šaukė; vienoje 
nėšius, sudaro ištisą istorijos (atsekus Novakienę iki policijos vietoj jis į fabrikantus suriko 
lapą, lietuvių tautos kančių, var stoties, tapo suareštuotas ir da- šiais žodžiais: “Nekapokit dar 

Inte *r Pas^aukavimM už savo;bar laikomas atsakomybėje kai bininkams algų! <Į9S turit ge- 
4prigimtą spaudą bekovojant, i po žmog-vagis. }rai žinoti, kad jeigu darbinin-

Veikalas dailiai atspausdin-l Ponia Novakienė sako, kad kas mažai uždirbs, tai mažai 
tas, su daugeliu fotografijų ir Ressleris, atkišęs link jos re- ir pirks, mažai biznis eis. Dar- 
šiaip vaizdelių. Viršeliai! pa- veiverį, pareikalavo, idant ji su bininkas palaiko valstybės ge- 
dabinti dailininko V. Jomanto} juo važiuotų, o jei nevažiuos, rovę; bet mažai uždir'odamas,

1 Vilniaus ir Okupuotu Kra tinkamai atvaiz-jtai jis ją nušausiąs. Tačiaus jis mažai perka, o jūsų gami-
* P į Himiančiii ri irt oi p nvru m iri n vir rvAnin
štų Vadavimas

2. Amerikos Liei 
Lietuvoje

3. Lietuvos
Konsularė Reprezentacija 
Amerikoje.

4. Atskyrimas Bažnyčios nuo 
Valstybės

5. Sudarymas Aparato šio 
Seimo Nutarimų Vykinimui

6. Rinkimai.

AR TURI 
LIETUVOS 
PINIGŲ?

. įtuvisku laikraščiu, kurie ]au 
r .baigia deginti ir pačią pyrami­

dą; net ir arelis pasviręs, kai 
nuo tos ugnies įkaito ir liepsnos 
pasigavo...

P. Ruseckas žada ir kitą pa­
našų tomą surinkti, dėlto pra­
šo visų knygnešių, kurie šitam 
tomui nėra parašę, kad para­
šytų į kitą tomą, šiuo antrašu: 
F. Ruseckas,. Duonelaičio g-ve 
17, Kaunas, Lithuania.

Šio tomo kaina (Amerikoje): 
be apdarų — $1.00, su apdarais 
— $1.50, su persiuntimu. (Už­
sakymai priimami ir “Vieny­
bės” Knygyne).

Jie yra labai gražu* ir verti 
svetimtaučiams parodyti

Kiekvienas Turi Progą Gauti 
Dovanai Keturis Lietuvos

Skirtingus Pinigus.

Kuris arba kuri "Vieny­
bes'* skaitytojas (a) pri­
sius naują "Vienybei** 
skaitytoją, tiems visiems 
prisiusime po setą Lietu­
vos pinigą, ši proga tik 
trumpam laikui.

"V-W" metams kainuota:
Amerikoje — $4.00 
Kanadoje — $4.50 
Lietuvoje — $5.00

Adresuoki t:

|9J Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

SAVO GIMINĖMS IR

ŠIOS VASAROS
PASKUTINIS

IŠPARDAVIMAS
TIKRU VICTROLU

už pusę kainos 
ir pigiau

JONAS BUTĖNAS
16041F - Mes be Vilniaus nenurimsim 

75c
1604 0F - O kai aš pas močiutę buvau 

75c

Skaitykit ir Platinki!
“Vienybę”

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
TeL Regent *0648 

Namą TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborins — 
Geriausias patarnavimas, 

Daur metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia. Pa.

Lietuvių Prekybos Butas (ar 
ba kaip jis save vadina — 
“Vaizbos Butas”) pradėjo ru­
denini savo veikimo sezoną, tie 
sa. ne nuo prekybos, bet užtai 
labai sudomino vietinius lietu­
vius, savo išvažiavimu Rugsėjo 
12 d. Čapliko ukėje.

Išvažiavime buvo keletas tūk­
stančių visos apylinkės lietuvių, 
taipgi ir amerikonų. Visus la­
bai sudomino sporto progra­
mas. Buvo surengta lenktynės 
bėgime, kur dalyvavo šie jauk­
tai: Amerikos Lietuvių Preky­
bos Buto, Lietuvių Jaunų Vy­
rų Klubo ir L. Vyčių 17-tos kuo 
pos. Laimėtojams buvo teikia­
mos brangios dovanos.

Prisižiūrėjus į šį išvažiavi­
mą, reikia padaryti išvada, kad 
musų pramogos eina kitu ke­
liu, negu seniau būdavo. Seniau 
būdavo lenktyniuojasi, kas dau 
giau alaus išgers, o dabar užsi­
ima sveikomis kūno lavinimui 
lenktynėmis. Tai vis jaunųjų 
amerikiečių dvasė pasireiškia.

Prie-sporto ir partyviškumai 
sumažėja. Nes ir šiame išvažia­
vime gražiai žaidė šalimais tau­
tininkai, socialistai ir katalikai, i

Sportas.

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

PETRAS KALT AVI CIUS

Eina garsas nuo rubeŽiaus.
JOSEPH VAIČKUS

78723 - Davatkėlė po Sodnelį
75c Giesmė apie šventą Mariją 

Magdaleną, kaip dainuoja 
Lietuvos ubagas.

POLA TENDZIULIS IR 
JOSEPH VAIČKUS

78722 - Pas Low
75c Kalnas su kalnu nesutiena. 

bet senbernis senberniu tu- 
sitis.

JGRAJINO COLUMBIJOS 
ORKESTRĄ

I6042F - Maria - valcas
75c Bernužėlis • valcas.

Keliaujantis “Vienybės” A- 
gentas P. Kaltavičia, randasi 
apsistojęs dabar po No. 539 Wa 
shington Blvd. Baltimore, Md. 
įvairiose prenumeratos, naujų 
kalendorių, apskelbimų ir kito­
kiuose reikaluose p. Kaltavičia 
yra pilnai įgaliotas “Vienybę 
reprezentuoti

PAST ABA: šie rekordai yra nau­
jausi. Tai vėliausis papildymas 
musų eilios Lietu vilkų Victor 
ir Columbia rekordu, kurių 
skaičius siekia j tūkstančiu*. 
Užsakymai laiškais tuojaus iš­
pildomi.

Pridėkit po 10 centų ui kiekvieną 
užsisakytą rekordą.

New. York Band 
Instrument Cor

III E. 14th St.. arti Union Sg 
24) W 34th St tarp 7 it i Avn.

NEW YORK N. Y.

Vakarais atdari abudu itot



LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

IBM Dr. John Waluk

Be Jokio PersėdimoĮSIŠOKO

595 Green point

DAKTARAS

Iždin

tai muzikanto

BALTIC AMERICA LINE

JONAS KANTAUTAS

Kampas Berry Street

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

l NAMUS

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALE
yra

įėjęs

ui priafa&m* kainą 
7 Stagg Street 

(arti Union Av.) 
Brooklyn. M. Y. 
TeL Stagg 6711

PIRKITE 
VIENYBĖS 
. SERŲ!

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

J. S. Misevičius
70 Berry St., B'klyn

Office Hours:

KURIEMS TIK 
KO REIKALINGA

( Klausimas 
meilė

Atsakymas

E- Westmoreland
— St. Zubaitis, 
E. Mercer St.
— J. Ivanauskas,
Salmon St.,
— B. Baironas,

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

— lai ne- 
gal but, 

Mul-

Į abi pusi

(Feljetonas)
Rašo A. Gielutis

Iš Lietuvos gavome Darni 
Jonaičio “ABC” ir “Vai 
kų Darželis” tai yra, rnak 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius, 
ABC kaina — — — 35c. 
Vaiku Darželis-------60c.

P. YANKUS (didysis) 
Įr P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

į Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock!as Dvigubai Padidintas; G varantija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos.

tu jo raštą 
ar tu žinai, 

Kebelio 
ar žinai, ką pasakyti

Informacijų kreipkitės Į vietos agen 
tus arba stačiai j kompaniją

J. VAITULIONIS, D.C
331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

“Vienybės” Įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę” 
58^Fourth St., Ansonia, Conn.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LI., N.Y.

UŽRAŠYK1T 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

rienių, nabalnin- 
ką, mokirią ir 
tt. mano ape 
cfaiyW.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom 

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tet Stagg 7798

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balzamuotą  jai

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.

Nedaliomis ir šventadieniais:
Nuo 10 v. ryto ik* 1 vai. po piet

8-10 A. f 
12-2 P. M 
6-8 P. M.

MUSŲ KLAIDINIMO 
B TAURAS

VIENYBĖ 
193~Grand St., B’klyn, N, Y

214 Bedford Avenue 
(tarp* N. 5th ir N. 8th gatr! 

Brooklyn. N. T.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam arba šaltam Ore

Puikiausi Brooklyn** vieta Baliams, VMtavitas, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, modernižki kambariai su- 
atrinkimams.

Drangijoa, pavieniai ir rengimo komisijos vlaa- 
don maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susi tarimą

$150, 300, 600. ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

— Ir aš ir tu, Adomai, abu 
mes tamsus, nemokyti; bet ma­
no brolis... 0! mano brolis! 
kad aš tiek bučiau mokytas, 
kiek mano brolis, aš senai jau 
čia nebūčiau; gal jau kokia 
nors augštą vietą užimčiau; 
bučiau ponu. O, mno brolis — 
pradinę mokyklą buvo baigęs; 
jis lengvai išaiškintų šiuos žo­
džius. 0 tu, Adomai, kunigu no

— Nors tu man ir artimas 
draugas, bet del palaidaus savo 
liežuvio i kalėjimą aš eiti ne­
noriu. Tu žinai, jog kritikuoti 
Įstatymas draudžia. Per spaudą 
gali — išreikšti savo pažiūras; 
gali išgirti savo merginą, vai­
kiną arba giminę; gali išgirti 
savo krautuvėj kručkus, žirnius 
ar bulves; gali griauti kitų gy­
venimą; gali pavadinti nepatin­
kama asmenį žandaru; bet kri- 
tikuot negali. Dar nepersenai 
tūlas rašytojas Įdėjo Į kalėjimą 
9 redaktorius ir 15 reportierių. 
Taip jiems ir reikia 
kritikuoja. Toliaus, 

•pats girdėjai, kaip kun 
kius buvo nubaustas už kritika­
vimą p-nios Pautienės balso. Jis 
turės užsimokėti 15 milionu do- 
larių pabaudos; jau viena nike­
li užsimokėjo ir taip turės mo- 

i keti, kol neužmokės likučius.
Ir vėl nepersenai tūlas skaity­
tojas sukritikavo tūlą rašytoją. 
Rašytojas gi baisiai per pyko ir 
sumanė nubausti savo kritiką. 
Visi žmonės persigando tik ir 
labai nuliūdo, sako, bus blogai, 
blogai bus! Bet redaktorius, ži­
nai gudrus vyras, paėmęs bonką 
degtinės, nuėjo pas tą rašytoją 
fr sako: — Girdi, dovanok. 
Kam bus nauda, kad tu patub- 
dysi savo skaitytoją i kalėjimą? 
Tiesą, jis rašė; jog tavo raš­
tai pritinka tik i gurbą, bet 
čia ir mano kaltės biskis yra. 
Aš turėjau pataisyti, jog tavo 
raštai tinką ne vien Į gurbą, 
bet taipgi ir i šiukšlyną, i kros­
nį, i mėšlyną ir suvynioti sil­
kę. Bet dėlto - nieko nereikia 
verkti. Tave visi dabar žino; 
parašyk ką nors tokio gero ir

Vlaua fotejfra- j 
f i darbas at­
liek n artlMStad 
ir prieinama kai­
na. Reikalt a#- 
pamirikit adraaoa

10 Bridge St., New York

na
bet aš suprantu daugiau 
visi.

Juk jau antroje klasėj gim­
nazijos buvęs, todėl gerai nusi­
manau apie tuos mokslinčius. 
Sakysim, rašo sau lietuviškai, o 

pliaukš lotyniškai:
— “Status quo ante bellum;” 
kas reiškia — Stasys pjovė antį 
peiliu — arba vėl: “Sic transit 
gloria mundi,” kas reiškia — 
nebūk kiaulė, man užfundyk. 
Tai kas stebėtino, kad ir čia 
rašė lietuviškai, o baigė fran- 
ciškai. Juk yra gi visokių rašy­
tojų

brys. — Kodėl gi nepasižiuri į 
knygutę?

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA $400.000.00 POMIRTINIU, PAŠALPŲ 
. IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

— Na, Jurgi, kogi tu 
taip nuliūdai? - 
f — Tai kaipgi, Adomai?.. 
Vargas!— Piktumas ir vargas 
o vis todėl, kad esame tamsus 
Ve, dabar aš tau perskaitysiu asmens 
Šiuos kelis žodžius 
go asmens suopročiui apimano, 
naudingo pasako.” — Ar su­
pranti apie ką čia kalbama? 
Jog tu- Lietuvoje ir į gimnazi­
ją lankeisi.

— Hm... O kaipgi? Antroj 
klasėj esu buvęs, ir kad ne Bar­
tulio Salamėja, tai šiandien gal 
prie altoriaus “Dominus vo- 
biscum” giedočiau; o dabar ma­
tai, kad juos galas, batus rei- paskui 
kia siųti. Bet žinai, aš ir jau­
nas būdamas ir dabar nemėg­
stu francų ir jų kalbos. Gal 
tik todėl ir kunigu neišmokau. 
Ąr tau teko matyti kada nors 
judėse (muvis) francą, lošiant 
gero žmogaus rolę? Ne! Kaip 
juodkis lošia tik tarną ir augš- 
Čiausią rolę

tai greit mes jų ne- 
— paliks ir darbuosis 

Reikia tau taip 
dar

daktarų, advokatų arba 
taip francas lošia tik vagio ar^laijerių; jie net i džiungles pas 
apgaviko rolę. Aš manau, kad hindus važiuoja, todėl ir žino 
jie visi negeri žmonės. Todėl aš visokias šnektas.
nekenčiu francų ir jų kalbos — 
>on žiur a ią mižon” — bjau­

ru ir tiek. Todėl aš, skaityda­
mas knygą, kur >. tik pasitaiko 
francų kalbos žodžiai, neskai­
tęs praleidžiu; nemėgstu, mat 
ir žinau, kad ten nieko gero nė­
ra. O tu dabar lendi čia su 
franciškais žodžiais man į akis! 
Mesk tokius niekus. Geriau pa­
sišnekėkime apie Milę... Ar ji

omai, jog ir su mokytu žmo- 
rum tu nesusišnekėtum.

Pamesk, Jurgi, savo šnek- 
•s. Jaugi aš savo prigimtos kai 
►oš žodžių negalėčiau pažinti?!

pasakyk, kas gi taip gud-

Iš Tikro Idiotiška
Kaimynas Stumbrys 

vieną rytą Į savo draugo, biz­
nieriaus Ambrio raštinę, randa 
jį tupinėjant apie geležinę spin 
tą ir baisiai keikiantis.

— Kame dalykas? — klausia 
Stumbrys.

— Nagi, po velnių, užmiršau 
kombinuotę ir negaliu atidaryti 
spintos!

— Tai pašauk spintų atida­
rytoją. — patarė Stumbrys.

Atėjo spintų atidarytojas, ati 
darė spintą. Paskui ir sako:

— Ponas Ambry, tamsta ge­
riau užsirašyk knygutėn kombi- 
nuotę, tai kai kitą syk užmirši, 
pasižiūrėsi ir žinosi.

Ant rytojaus Stumbry* atei­
na pas Ambrj ir vėl randa toje 
pačioje bėdoj.

1 — Tu idiote, — sako Stum-

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

Važiuojant tiesiai j Klaipėdą išvengsi­
te kitų visų valstybių ir sumažinsite iš­
laidas ir vargą. Ypač šeimynoms su bu­
riu vaikų ir su didesniais bagažais yra 
labai paranku važiuoti be jokių persėdi­
mų tiesiai j Klaipėdą.

Laivas LITHUANIA Spal. 12 
Laivas ESTONIA — Lapkr. 2

$181

Kas tai
I. Urbis.

Yra tai toki 
nelaimė, kurioje vyras padvigu­
bina savo išlaidas ir dalina pu­
siau savo pajamas.

vėl su šereliu draugauja?...
— Cha — cha — cha!... A- 

; domai, kaip tau ne gėda? Jei- 
tgu tu nesupranti, tai aš tau per 
iškaitysiu nuo taško lig taško: 
— “Pagalinus, daugžodybė nū­
nai nieko neatsiekiama; ne tiek 
klausoma to kas labai rėkia, 
ir daug kalba, kiek to, kurs 
tyliai ir mažai, bet dorovingo 

uoproėiui apimano, 
Dorovin naudingo pasako.”

— Hm... Iš pradžių atrodo 
kaip ir lietuviškai, bet užbaigė 
tai franciškai. žinai, nors daž- 

akoma, jog aš nemokytas, 
negu

PHILADELPHIA, PA. LIETUVIU 
MUZIKALIAS© NAMO BENDROVĖS 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

HE MARCY BATHS
82-86 MARCY. AVENUE 

Brtoklm, M. T.

Pirm. — g I.Liepa. 
2615

Vice-Firm.
3418

Prot. Sekr.
3585

Fin. Sekr.
3118 Belgrade St.,
— Kl. Staponavičia, 
3304 Richmond St.

Direktoriai: — V. Tamošaitis, 
3120 Belgrade St.
B. Sarcevičia,

3148 Tliton St.
A. Tvaranavlčia, 

3273 Tilton St.
P. Šliogeris, 

3292 Miller St.
Svetainės ga spa do riti s: — J. Balinskas 

.. 2715-17. E. Alieghesy Avęnuo.

Marijona Tamkien8 
prie palagq ant pareikalavimo 
dien^ ar naktį, taipgi ir nedSl- 
dieniais. Darb$ atEeka atsakau 
«ial

- Tu pats idiotas! -- sur 
Ajnbrys. — Juk mano kn 
• padėta spintoj!

3-čia klesa $107. Į abi pusi tik 
Sutaupysit. $44.50.

Turist. 3 klesa $117. Į abi pusi 
Sutaupvsit $44.50 

klesa $142.50
Sutaupysit $30.00

Revenue Tax ’ ir "Head^Tax" atskira 
Sekantis šplaukimas'Laivų:

--- w.—

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas

. X, <. * ■■■ w

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y. 
(Telefonas Stagg 2922)

Juozas Garšva
Mano firm* gerai atliek* Mk&nčitn darbui: ilbalaamvoja ir laidoja oOHMfua imt vtsoklij 
tsylnią. Pagrėbta paruotfa nuo paprasčiausia iki prakllnuvrtą Paraamdo karietai Ui- 
detvvtau. veaeUjoma, krlkitynoma ir kitiems past vatini JUb asu.

Lietuviai, kurie mano atlankyti sa­
vo gimtąją šąli arba mano grįžti na­
mo prisidėkite prie šios ekskursijos ir 
važiuokite iš New Yorko tiesiai j — 
Kla:pedq

Geriausias ir Parankiausias
Kelias į Lietuvą

Suprantamas dalykas, jog parankiau­
siu keliu bus visada tas kuriuo vaiuo- 
jant išvengsit visų neparankumų ir ne 
smagumų surištų su kelione pe: svetimas 
šalis. ,

Laltijos Amerikos Linija
yra tai vienatinė linija, kuri dabar lei­
džia laivus iš New Yorko tiesiai į

j rėjai būti, ir lietuviškus žodžius i gražaus, neužgaudanias savo 
I Mu! skaitytojų jausmu, o kas buvo

- negero, visi užmirš.
— “Bet kad aš nemoku, sake,- į '

-igerai ir gražiai rašyti.”
ll — Kaipgi ne, tamsta moki ir 
!■ labai gerai moki, tik tingi. Ir aš
- manau... kad tamsta, dar gaič- 
jsi... ve... vesti... — Ir ką tu sa­
kysi! Rašytojas buvo žmogus

1 geros širdies ir dovanojo. Re­
daktorius gi kad džiaugėsi... ži- 

■ nai tik pas bolševikus galima 
’kritikuoti, už tai jie ne tik ne- 
tupdo j kalėjimą, bet ir nesu- 

!šaudo. Tik pas juos draudžia- 
Į ma sakyti, ką nors ant komisa­
rų. Todėl tai maskviečių laikraš 
čiai nesivadina “Pantis” arba 
Trockio Milžtuvė, bet gražiai 
teisingai užvardino “Laisvė,” 
suprask skiepo laisvė.

-• Jeigu mes kritikuosime savo 
veikėj us 
teksime, 
tik protingieji 
Įsišokti! Tu žinai, jog mes 
savo kritikų neturime. Na, 
bar aš tau pasakyčiau šio 
šytojo vardą - 
dini francišku 
rytdieną jis gau 
vaną 
pie ji garsus kritikas Bielins- 
kas. Taigi, atsargiau kitą syki! 
Nereikia taip Įsišokti ir pats sa­
ve apsijuokti.

— Tai aš persiprašau, Jurgi, 
matau jog ir tau piršto Į burną 
dėti negalima — atkasi/

Tu girdėjai profesorius Snu­
kis uždarė savo bizni. Matai, 
naujas Įstatymas ir jo pavardę 
liečia. Tiesa, šis Įstatymas la­
bai švelnus ir demokratingas
- už lenkišką pavardę Į kalė­
jimą nesodina. Nukentės tik 
tie, kurių pavardės turi galū­
nę kis kaip ve — Snukis, šūkis, 
Bukis... Tų gi pavardžių su ga­
lūne kas — neliečia, kaip tai 
Snukas, Bukas, Juokas. Na, o 
toki, kai Henry, Gudas, arba 
Orenė, š ereli s — turės permai­
nyti ne tik pavardę, bet ir var­
dą, sakysim taip — Kazys Lie­
tuvis, Ona Plaukelis. Taip lais- 
vamylis komisaras lengvai ap­
sidirbo su savo pavaldinių pa­
vardėmis ir, žinoma, čia nieko 
perdaug blogo nėra, bet jis Įsi­
drąsinęs gali pradėti tvarkyti ir 
jų pačias.

— Kaipgi ne! Sutvarkė ir pa­
čias, tik už tai gavo nuo savo 
pavaldinių gerą pirtį. Na uždai 
nuosim: 
» Ko bernelis bijo? 
Ir ko jis nuliūdo?

Tartum tik surijo 
Pupų pusę pūdo.

Ai, pakelk galvelę! 
Miklink savo kojas, 

Ir užtrauk dainelę 
Blogo nebgaivojęs!

Jauno štai bernelio, 
Ir plaukai pražilo —

Jam švelnaus žodelio 
Nieks dar neprabilo.

To mes nekalbėkim, , 
Ko negal jis kęsti,

Bet jam pagelbėkim 
Tuoj aus apsivesti.

— NAUJOS PI
MMBesb tr TkM®

Klropo&ataa; GratyW

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Priatatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai
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NEPERLAUŽIAMAS

Notary PublicTel. Stagy 0783

Tut turite turite apsaugoti save nuo ligą 
valgydami sočius valgius. Del stokos mai­
sto ir sotumo visas kūnas nyksta. Nerei­
kia rizikos imti. Tinkamas maistas ir tin­
kamas gyvenimas padarys jus ir jūsų vai­
kus sveikais ir laimingais. Daktarai ra­
do. darydami bandymus, kad kondensuo­
tas pienas yra vertės maistas budavoji- 
mui valkų sveikatos.

JERSEY CITY. N. J
350 Grove Street 
netoli Newark Av

584 Summit Avenue 
netoli Newark Av.
NEWARK. N. J.
23 Warren Street 

netoli Washington St.

Be gavimo maisto už savo pi­
nigus Jus dar gaunate bran­
gių dovaną už leibelius nuo 
bleSįuių, Taupios šeimininkės 
taupo leibelius ir išmaino ant 
brangių dovanų dykai. Mato­
te ant paveikslo rankšluostį. 
Galite gauti tokį už 55 leibet- 

Pradėkite šiandien tan- 
pyti leibelius ir nuneškite į ar 
čiausią dovanų krautuvę su-- 
lyg adresų žemiau.

Pagaminkite savo šeimynai įvairių valgių, kuriuos žinote jie 
mėgsta, vartodami Star ar Magnolia Condensed Pienų, pa­
vyzdžiui, pudingų, keiksų. kepsnių, košelių, pasigardžiavimu 
ir tt., ir kitur kur reikia pieno ir cukraus sykiu. Pabandykite 
kavoje, šokolade ar su koko. Apsimokės blešinę laikyti ant 
ledų visados po ranka. Nepages ir tuoj galima pavartoti.

Amerikos Lietuvių Diena

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale:, vestuvėms, krikiiynovu 
ir ii ai p pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

gelbės juos kultūrinti, politiš­
kai giliaus suprasti, ir augštes- 
nėj šviesoj jųjų darbuose ir gy 
vęnime palaikyti. -Dabar tiktai 
palieka Seimo tarimai gyveni- 
man vykdyti. Darbai atlikta di 
d i ir kas prie jų prisidėjo ir 
kiek dirbo su atsidavimu, gali, 
jaustis patenkinti savo darbo 
vaisiais, kad jis ar jinai atliko 
savo žmonių, savo Tautai pri- 
deringas pareigas.

“Amerikos Lietuvių Diena“ 
savo skaitlinga, tvarkia ir dailia

simiems ainiams nemaža isto­
rinės medžiagos, jog čionai gy­
veno, dirbo, vargo, bet ir savo 
tautos vardo nepamiršo, jųjų 
pratėviai.

Lietuvių Visuotinasis Seimas 
savo darbais padės Amerikos 
lietuviams pasilaikyti, ilgiausi

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Budais

kad prirodžius, jog toks aukš­
tas vardas pilnai yra jų užpeL 
nytas. čia Amerikoje, toks pats 
vardas turėtų būti suteiktas Tri 
nerio Karčiam Vynui. Daug vią 
šokių pamėgdžiojimų pasirodė, 
paskutinių trijų metų laiku. 
bet visi ir vėl dingo, užtai kad 
žmonės nesiduoda apgaudinėji-1 
mams. Joki kita gyduolė nega­
li duoti tokių pat pasekmių* 
kokias duoda Trinario Kartus 
Vynas ligose blogo virinimo, 
blogo apetito, vidurių užkietėji­
mo, galvos skaudėjimo, nemi­
gos ir tam panašių vidurinių Ifc 
gų. Jeigu kenti nuo rudeninio 
reumatizmo arba neuralgijos, 
pašalink tuos nesveikumus su 
Trinerio Linimentu. Artimoje 
vaistinėje visados gausi Trina­
rio gyduoles, jeigu negautum, 
tai rašyk tieisai pgs Joseph Tri- 
ner Company, Chicago, III.

Futbolo gurpė “Geležinis Jun 
gtas”, A. C. Sparta iš Pragos, 

bankieto, Čekoslovakijos, kuris tiktai kų 
pradėjo savo maršrutą per A- 
meriką, skaitosi Europoje cam­
pion u. Šis jungtas yra žinomas 
po vardu “Neperlaužiamas”, ir 
ketina pasirodyti New Yorke, 
Clevelande, Detroite, Chicago j e, 
St. Louis ir kituose miestuose.

VISUOTINAS SEIMAS IR “DĖTUVIŲ 
DIENA” PAVYKO PUIKIAI

Visuotinasis Seimas
Rugpjūčio 29 d. pradžia Vi 

suotinojo Seimo. Tai buvo sek 
madienis. Vakare, kaip 6 va 
landos, Lietuvių Muzikalėj Sve-j cementuotis jųjų gyvenime. Pa 
tainėj; išpuoštoj Lietuvos ir A- 

vėliavomis, ruošimo, 
nariai laukė 

Lellevue-Strattiord svečių seimrėčių. Kaip 8 vai., 
viešbučio, kuriame Lietuvos Val'SVetaine jau buvo pilnutėlė vię- 
stybės atstovai apsistojo, buvo fos jr tolimų miestų pribu- 
matoma didžio padaro geltono, - vusįu delegatu 
žalio ir raudono lauko, Lietuvos 
Respublikos vėliava. Aplankius ’ staių susirinkus 
musų Atstovams Laivyno Sto­
ti (Navy Yard), kuris rubežiuo- 
jasi su “Sesqui-centennial” Pa­
roda, pasveikinimui ženklo šo­
vė 15 patrankų; atsisveikinimui 
— irgi tiek.

Pasiekus Parodos vartus, S. 
V. Armijos pėsčių ir raitųjų,

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLY 
Telephone Greenpoint 1411

psiniaukia, tai, tas kaip tik davėsi pastebėti 
paskutinių musų Amerikos iš­
eivijoje didelių atsitikimų, bū­
tent, Visuotinojo Seimo ir “Lie­
tuvių Dienos,” atsibuvusių Phi- 
ladelphijoje. Pasirodo, kad pa- manifestacija atpiešė, parodė 
matinis musų tautos ramstis — Philadelphijos miesto gyvento- 
žmonės, nepaiso kartais vadų,‘jams, 
vienų priešais kitus griežtų nu- visam 
sistatymų, bet žiuri į 
svarbą ir tą reikalą .remia. Ne­
paisė musų visuomenė, mato­
mai, ir praėjusiuose atsiiiki-

Išvada
Iš viso to, kas augščiaus trum 

pai peržvelgta, Amerikos Lietu­
viai, kaip ir Lietuvos piliečiai, 
galės spręsti, kad šįmet Ameri­
kos Lietuviai atliko du labai 
musų abelname gyvenime dide­
liu darbu. “Amerikos Lietuvių 
Diena” padarė kaip Amerikos 
lietuviams, taip ir Lietuvos Res 
publikos vardui didžią žymę, 
prisidėdama apvaikščiojime 150 
metų Suv/'Valst. Neprigulmy- 
bės paminėjimui. Tokios dienos 
ir laiko nesulauksime, nes to­
kie istoriški apvaikščiojimai ga­
li atsibūti tik už 50 arba 100 
metų praėjus, ko mes suaugę 
nemanome dagyventi. ši proga 
davė lietuviams pastatyti save 
eilėsna lygiai su kitomis pasau­
lio imančiomis dalyvumą Tarp 
tautinėj Parodoj tautomis. Var 

“Philadelphia Į (įas lietuvių bus amžinai įžymė- 
ir kiti, patalpino; tas Amerikos 150 metų Nepri- 

Dienos” paveikslus,;gulmybės apvaikščiojimo ana-

(Praeidami ata&velgkite j ij namą) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y. 
Telefonas St&gg 2481 

Užtaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingą ir Pakilią (Lio- 
tuvią griaučių Kontraktoriai už­
laiko tavo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K A SMOGIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

viuose. Bet kaip keistai dalykai muosc, nes ji rėmė šias ibi pra-
sviete apsireiškia, kuomet su- mogas šauniai, su dideliu atsi-

Jau po triukšmo. Philadel- manytojai didelių darbų del davimu, skaitlingai. Kaip lik to
phijos Lietuvių gyvenimo pa- mažmožių ar asmeniškumo ne- ir reikėjo. Taip veiktų ir utei-
dangėje atmosfera vėl kaip ir susitaiko, tačiaus liaudis ant to tyje visuose bendruose musų 
aptilo. Nelyginant Visatoje ren neboja, o paiso tik parengto Tautai kilniuose darbuose visuo 
giantis prie didelių žaibų ir per, naudingo tautai darbo. Tas f ak menei pasirodyti. 
kunijų dangų 
vėl prasišvaisto. Prisigėręs bai­
sių ar.drų pasaulis prasiblaivys, 
dangus prašvis, ir naujai skais­
ti, graži saulutė pražibės...

Nelyginant tos Visatoje aud­
ros susibūrimo, Amerikos Lie­
tuvių Visuotinasis Seimas ir 
“Lietuvių Diena,” kurie tik ką 
užsibaigė, praėjo, sukėlę buvo 
ypatingos “audros” ne tik lietu­
vių philadelphiečių tarpe, bet 
abelnai, visuose Amerikos lietu-

fe

Juozas Levdndauckas
GRAĖORIUS

CUNARD
. I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nią taivakorčią

I KAUNĄ ir ATGAL ant 
RERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... 1211 
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai, nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymą. Virt 3 
klcsos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės L ** 
prie vietos agen- | '
t? « i „___

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: “Nau­
jokai. jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo:“ — Pil. V. PALKAUSKAS. 2605 W. Fort St.. Detroit. 
Mich., rašo: “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli: Prisiųskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit• — Pil- IG.BLRDEC- 
KIS, 161 F. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: ‘.'Mano biznyje jus 1000 ci­
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl pasiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks­
lu.” — Pil. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN S CIGARŲ kas savaite parduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti;

Daugybės prrvatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS.

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — V įsiems 
biznieriam. agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntmio lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

Specialistas
110 East 16th Street, New Yqi-R City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Ncdėliomis: 9 iki 4 po pietų

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausia* liftas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius v 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
tebus nuo šalčio J, jokių šalčių nebijo.
Už 75 centus už baksą apsiginkluok t. ' .jB 
nuo savo nuožmaus priešo!
UR BO LAX TABS (25 centai už skry- 
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną f- -» 
žmogaus priešą—vidurių užkietejitną-— į
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vai* 
ma gauti gerų pas —

švariai aprėdytų kareivių bū­
riai, pasitiko musų Parodą. 
Prie Agrikultūros ir “Foreign 
Exhibition” palocių, ant aug- 
što smaigo (flag-pole) plavęsa- 
vo antra Lietuvos Respublikos 
didi vėliava, čionai marsuotojai 
apsistojo. Prie musų dalyvių 
prisidėjo Parodą lankanti žmo­
nės. Čia susibūrė milžiniška, 
tūkstančių žmonių minia. Prasi 
deda kalbos. Miesto majoro pa­
vaduotojas, p. Davis, prakalba 
sveikina Lietuvos Respubliką, ir 
jos vėliavą; musų atstovas, p. 
Bizauskas, atatinkamai sveiki­
na Ameriką. Užsibaigus priėmi­
mui 
jimo persikelia Auditorijon.

Auditorijoje skaitoma sėdy­
nių 20,000, o iš tų viena-treč- 
dalis tapo publikos užimta. O- 
rientuojama vietos ir atvažia­
vusių Lietuvių dainorių chorai. 
Prasideda turtingas programas. 
Dainuoja jungtiniai chorai la­
bai gerai. Solo dainuoja operos 
artistas p. Babravičius, p-lė 
Mickunaitė ir p. A. Banys, pri­

oriu 
Miego,” “Suktinis” ir “Klum­
pakojis.” Kalba p. Eretas. O 
išpildymas Auditorijos Vargo­
nais “La Tosca” p. S. Čižaus- 
ko, sakytumei, sujudino ne tik­
tai klausytojus, bet dangų ir 
žemę. Programas užsibaigė Lie­
tuvos hymnti. .

Ant rytojaus, vietos anglų 
laikraščiai, kaip “Public Led­
ger,” “Philadelphia Inquirer,” 
“Evening Bulletin,” “Philadel­
phia Record 
Daily News” 
“Lietuvių
aprašydami plačiai prielankiu i iuose> Tas padarys Lietuvių bu 
labai styliu apie Lietuvių da 
lyvavimą Tarptautinėj, “Ses­
qui-centennial,” Parodoj.

buvo prirengtai susinėsimo 
rast. p. J. V. Griniaus, tai visa 
tvarka ėjo sparčiai ir labai sis- 
tematir.ga eisena. Visi klausi­
mai buvo pagaminti rezoliucijų 
formoje ir, juos referuojant, 
seimiečiams reikėjo tik iškj <cvy 
ti skaitomą rezoliuciją. įskilu­
sius, pasilikdavo trys išėjimai: 
pataisyti, priįmti k^ip pecska:- 
tyta, urba visai atmestų Tekia 
išanksto paruošta sistema su­
taupė labai dąug laiko Klausi­
mų debątavimams, kas papras­
tai eikvoja nemaža laiko. To­
kioj tvarkingoj savo eigoj, Vi­
suotinasis Seimas užbaigė posė- 

antroji dalis apvaikščio- džius Rugp. 31 d. kaip 7:30 
vakare.

. . NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn,

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

po 8 mar
pėdų viena tariant orkestrai, šokiai 
užėmė mar
pulkai. Tt

ir šiaip svečių. 
Pasižiurėjus i sėdinčius prie 

ius svečius, ma­
tėsi daug musų profesionalų, 
laikraščių leidėjų ir redaktorių, 
tautiško darbo senų veteranų, 
ir stojančių visuomenės darbuo 
tės eilėsna naujų, jaunų veikė­
jų. Galima sakyti buvo tai pa­
rinktas musų išeivijos-sveikiąu- 
sis intelektualis konsiliumas.

Prasideda skanų 
pietus. Po to seka vakaro pro­
gramas. Dr. Klimas tostmaste- 
riauja, perstatydamas iš eilės 
kalbėtojus, čia vėl kalba Lietu­
vos Respublikos atstovas p. Bi­
zauskas, konsulai pp. žadeikis 
ir Daužvardis. Kalba redakto­
riai pp. Michelsonas, Paulaus­
kas, Vitaitis; gydytojai; advo­
katai pp. Rastenis, Bagočius ir 
šiaip kalbėtojai, kiekvienas pa­
tiekdami savo mintis praėjusių 
seimų, o ypač dabartinio Sei­
mo svarbą. Tarpais orkestrą 
grojo paskanyti dalyviams pie­
tus. Apie 12 vai. nakties, da­
lyvavę ban kieto, smagiai išsi­
skirstė kas sau.

Vakar 29 d. buvo kaip ir įžan 
ga padaryta, pasidrūtinta, su­
tikti Seimo sunkių darbų, šian­
dien atsidaro Seimas. Renkama 
vedimui Seimo komisija, ir tt. 
Sulaukus vakaro Seimo Kon­
certas, lydimas Lietuvos Operos 
artisčių p-Hų Jozevskaitės ir Si­
pavičiūtės. Joms dapadeda vie­
tos dainininkas p. A. Banys, p. 
Jenkins iš Bostono, ir p-lė Moc- 
kaičiutė ant smuiko iš Maha- 
noy City. Pa. Artistės Jozęv- 
skaitė ir Sipavičiūtė Žavėtinai 
dainavo. Iš vyrų p. Banys paro­
dė turintis labai geros savyje 
medžiagas, p. Jenkins ir nema­
ža, Smuikininkė p-lė Mockai- 
čiutė, neturėdama savo šakoje 
konkurentės, negali palyginimo 
padaryti, bet jinai atliko savo 
užduotį labai gerai.

Ant rytojaus, Rugp. 31 td., 
iš naujo Seimo posėdžiai. Da­
lyvauja apie 200 delegatų. Ka­
dangi aparatas Seimo Išanksto

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Au. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B klyn, N. Y.

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiurtu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermane sistema, ir kemi 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

_ Pasitarimas if Patarimas Dykai

Amerikos piliečiams ir 
pasauliui, kas do vieni 

reikalo tie Lietuviai yra. Nuo paskirtos 
vietos maršavimui iki Pasauli­
nės Parodos vartų yra apie 32 
miesto kvartalai, kas sudaro 
apie 4 angliškas mylias. Apie 
16 tokių kvartalų, 
šuotojus eilėje, 6 
nuo kitos atstumo, 
šuojančių Lietuvių 
pulkų tarpe 10 papuoštų didžių 
vežimų, traukiančių turtingos 
veislės parinktais arkliais, va­
žiavo daug skaisčių Amerikoje 
gimusių lietuvaičių. Jų tarpe 
buvo kūdikių ir vyrų. Penki be- 
nai grojo marguojantiems pri­
tinkamas kompozicijas. Pareng­
ti vežimai atvaizdino Lietuvą 
"*-abmeldijos laikuose, persekio­
jimą Rusų žandarų periode, 
kovą už Lietuvos laisvę, jos at­
gimimą, pavergtąjį Vilnių, etc. 
Tos visos maršuojančių divi­
zijos ir tie papuošti Lietuvos is­
toriją piešianti vežimai traukė 
palengvėl 100 pėdų pločio šau­
niausia Philadelphijos miesto 
gatve, Broad St. vadinama, iki 
pasiekė Parodos laukus. O jau 
nuo pat prasidėjimo maršavimo 
iki pabaigos, abj- pusi gatvės, su 
sigrumė tūkstančiai žiūrėtojų, 
kurie su didžiu žingeidumu, aty 
džiai veizėjo į Lietuvių maršno merikos 
jančias minias. Pakely ant sau- Seimo Komis!j

Bellevue-Strattford

del Brangių Dovanų
MUsŲ BROOK L YNO PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI’

41 Nevins St., arti Livingston Street. >
2 Sumner Avenue, arti Broadway

KITOS PREMIJŲ KRAUTUVES
NEW YORK CITY. N. Y.

44 Hudson Street, 
netoli Duane St.

426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 

netoli 80th Street .
61 East 125th Street 
netoli Madison Ave.
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PARSIDUODA
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KO ČIA MELAGIUOTIS?

PO MIESTĄ PASIDAIRIUSRugsėjo 15 d. policijos rezer-

va-

j Graboriai (Undertakers)

Ant 567 Flushing Av. prohi-

Tel. Maarfield 9519

MIRĖ LIETUVIAI
Valandos:

J

■v.

BATVINIS BROS
REIKALINGA

“VIENYBĖS” BENDRADAR 
BIŲ FONDO” KOMITETAS

Susekta, kad jis turi banke pi­
nigų $8,696.00. Dėlto jis iš ho-

visose laikraščių redakcijose 
pas vietinius biznierius.

OPEROS ART RISTO 
JUOZO BABRAVIČIAUS 
KONCERTAS JAU NETOLI

“VIENYBES” STABO 
IŠVAŽIAVIMAS

DRAUSME PRIEŠ STREIKŲ 
PI KIETA V IMĄ

CONEY ISLANDE 
“GUBERNA TORI A U S 
DIENA”

REGISTRUOKITE LIETU­
VI ŠKON MOKYKLON 
VAIKUČIUS!

LENKUTIS PASTORIUS 
UŽ $9 G A VO METUS 
IR DIENĄ

f
į 
> 
|

John A. Thompson išvertė 
mą Monahan.

Paiircndavoja vieta, 25 per 50. atsa­
kanti del kriaučių arba kokios kitokio* 
dirbtuvės. Renda $25 00 Taipgi galima 
rendavoti sykiu storas už $15.00. Klau­
skit: 887 Grand St.. Brooklyn. (113)

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir

M. BIELIAUSKAS

Pirirrndavop 6 kambariai ant antri 
|obq. Kaina $19.00. Klauskit po No. 
230 Gcahtn St.. Brooklyn. N. Y. (113

; Spalio 10 d. įvyksta viso “Vie 
nybės” štabo darbuotojų, drau­
ge ir “Vienybės” Direktoriato 
išvažiavimas į Lake Ronkonko­
ma, pas p. šlekį.

X-Spindullą DUgnosa 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. T.

Prtifcdi ••Bridge PUaa’’ 
Valandon: 10—12 priei piet

Reikalingas dženitorius. su maža šei­
myna. Duodami dovanai trys kambariai; 
atsakanti mokestis. Klauskit: 2 34 Metro­
politan Ave., room No. i, Brooklyn.

Parsiduoda arba pasirendavoja kampi­
nis storas del bučernės. Viskas gerai įtai­
syta. Bučernė tame storee buvo per 25 
metus. Storas po No. 162 Berry St., 
kampas So. 1st St. Klauskit: S. Posner. 
100 So. 1st St.. Brooklyn. N. Y. '’13)

Reikalingi darbininkai plunksnų fa­
brike. Darbas nuolatinis. Klauskit pane- 
dėlio ryte, arba rytais bite kuria diena: 
Triangle Feather Corp.. 300 Penn St., 
arti Broadway. Brooklyn.N.Y. (114)

VISŲ ~ AKYSE PAVOGĖ 
GATVĖJE MERGINĄ

FONUKO SKRIDIMAS PA­
RYŽIUN ATIDĖTAS

2L “SKYLĖS”

Operos artistas J. Babravi

tracija yra “Vienybės
(klauskite Pr. Bajorą).

Motinos, pasiskubinkite regis- Grand ir Havemeyer Sts., Broo- 
truoti savo vaikučius, nes neu 
ilgo registracijos užsidarys.

Parsiduoda grosernė. Biznis išdirbtas

klyn, N. Y. Koncerto bilietai 
jau parsiduoda; galima gauti 

ir

Telefoaaa: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ

— Redaktorių atostogoms. Šį 
šeštadienį išvažiuoja porai sa­
vaičių atostogų “Vienybės” pir­
masis redaktorius, J. O. Sirvy­
das. Jis su savo žmona
žiuos į Stottville, N. Y., pas 
Stankus.

Tuo patim laiku grįžta iš ato­
stogų antrasis “Vienybės” re­
daktorius, V. Sirvydas.

B ft
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybė” ▲Oresaa. i»- IV7 Gruia Street, Brooklyn, N. T. Telefonai: 1427 Greenpoini

• Kas vakaras nuo 5 iki 8 va­
landos, eina registracija vaiku- čius, jau rengia programą iš 
ftą. norinčių prasimokinti lie-! naujausių dainų savo busian- 
įuviskai skaityti ir rašyti. Regis čiam koncertui, kuris įvyks Spa

ofise lio (Oct.) 6 d. 1926, Miller’s 
Grand Assembly Svetainėje,

AUKAVO KNYGŲ 
NAŠLAIČIŲ NAUDAI

Gerb. J. Šaučiunas, žinomas 
vietos verkėjas, paaukavo gerą
rišulėlį lietuviškų knygų iš sa­
vo knygyno, Lietuvos našlaičių 
Baudai.

Šiuomi varde Lietuvių Mote- 
' rų Globos Draugijos, reiškiu 
p-ui Šaučiunui viešą ir gražų - 
ačiū! K. ŠirvuJienė,

Ant Roosevelt Field jau vis­
kas buvo suruošta išskridimui 
Paryžiun kapitono Rene Fonck, 
išrastu didžiuliu eroplanu ru­
so Igoro Sikorskio, ir kaip šį 
ketvirtadienį jau butų išskri­
dęs, bet netikėtai aptiko mis­
terišką skylę eroplano gazo 
tankoje. Daug kalbų įvyko, kas 
galėjo pradurti skylę.

Skridimas atidėtas ant atei­
nančio pirmadienio. Kap. Fonck 
pasiryžęs šitą šuolį — 3,600 
mylių iki Paryžiaus — nušok­
ti vienu šuoliu be sustojimo.L. M. G. D. Pirm.

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir gramafonai ii bite 
kompanijm Kaino* DIDE- 
I IA1 numažinto*. Roliat pia­
nam* ir rekordai gratnafo 
narni lietuviški ir kitokį pri- 
Munčiami į namu* 1 ai*om ir 
tuninam pianu* ir 
nūs.J0W*5 AMBROZAJTIS

JONAS AMBROZAITIS
560 Grand Stn Brooklyn, N. Y. Tel. Stati 6262.

Mj

Lentol (kilmės italas ir buvę 
sis žinomas, kaipo
Barber”). Mr. Carroll dar pa­
siliks senatorium ir kandiduos 
ant jo toliau, bet jau politikos 
vadu šio distrikto (lietuviais ap 
gyvento) bus Mr. Lentol.

7-tas A. D. davė naują bo­
są republikonams, pas kuriuos

Ta-

Rugsėjo 14 d. “Vienybės” Di­
rektorių ir darbuotojų susirin-į 
kime, tapo perrinkta “Vieny-; 
bės Bendradarbių Fondo” ko­
mitetas. Naujan komitetan įei-j 
na: J. O. Sirvydas, Pranas Ba­
joras ir Juozas M. Danielius.

Canarsie priemiesty, graži
1 metų mergina italiutė, Mary 
Bavuso, ėjo rytmety į darbą su 
savo seseria Lillian. Paskui jas 
sekė taksikebas, ir prisiartinus 
Flatlands Av. arti E. 83rd St., 
du vyrai iššoko iš taksi, pasi­
griebė Mariutę ir įvilkę vidun, 

Del žinutės apie menamą nuo nulėkė niekieno nesulaikyti. Vė- 
tykį grįžtant iš Lindeno aidie- liaus rado taksi pamestą, bet 
čiams ir lyriečiams, pp. Janus- merginos neberado.
ka ir Velička rūsčiai užsibarė' 
ir pasakė “grynas melas!” Jei- kinas, kurio tėvai nenorėjo, 
gu tai melas, tai kam jų pa- tokiu budu sau “nusipiršo.” 
čių žmonės apie tai šneka? Pa- _______
vyzdžiui, kamgi pasakoja, kad SIUVĖJŲ STREIKIERIAI 
tose peštynėse yra nukentėjęs SUPJAUSTĖ GALVĄ 
Jonas Lauruška, gyvenąs ant SAVININKUI 
Linden St.? Yra pasakojama ir 
pavardės tų, kurie peštynėse ne vas buvo iššauktas į riaušes ki- 
nukentėjo. Jų pavardės čia ne-husias siuvykloje Šydam Cloak 
svarbu. Tai pačių aidiečių rei-'Co., 274 Knickerbocker Av., kur 
kalas pas save ištirti ir jeigu; eina streikas ir streikuojanti 
tas buvo, teisybę surasti, o ne 
per laikraščius melagiuotis.

Jeigu jie užginčija, kad tai 
neteisybė, — well, tegul bus ir 
taip. Čia korespondento parei­
gos užsibaigia. .

Korespondentas

Būgnų Išdirbystė,” bet ką ra 
“Joe, the Į do viduj — oi, oi, oi! Visas bu- 

dinkas buvo užimtas varymui 
degtinės, kurį kunkuliavo dide­
liuose katiluose: vienas buvo 
5,000 galionų, o kitas 10,000 ga- 
lįor^i talpos. Pastarasis sako­
ma yra didžiausis, negu kada 
šiam mieste agentams teko lai­
mė užklupti.

Areštuota trys “būgnų išdir­
bėjai:” Ike Cohen, H&rry Ja­
cobs ir Samuel Brown. Visi sa­
kosi esą “brokeriai.” Jie visi 
pastatyti po $1,000 užstato kiek 
vienas iki tardymui už dviejų 
savaičių. Viso turto konfiskuo­
ta vertės apie $120,000.

Rabinai nori trumpos sa­
vaitės. Amerikos ir Kanados ra­
binų stačiatikių unija pareiškė 
reikalavimus, kad butų įvesta 
darbo savaitė tik iš penkių die­
nų. Jie nori, kad ir šabe darbi­
ninkai švęstų.

— “Yom Kippur,” žydų “at 
gailos diena” prasidėjo visose 
sinagogose šį penktadienio va­
karą. Tai yra švenčiausi žydų 
šventė, sykiu ir minėjimas mi­
rusių.

— Konstitucijos Diena buvo 
apvaikštinėta šį penktadienį vi­
soje valstijoje, sulyg gub. 
Smith proklamacijos. Tą dieną 
sukanka 139 metai, kaip buvo 
priimta konstitucija.

| — Hotelio “elgeta.” KotelyRUSAS ARTISTAS DAN­
CE N KO ATVYKO SLAPČIAI Breslin gyveno pasenęs Jose 
į FILMAS Morą, kuris per 40 metų buvo

-----  oficialis teatrų fotografas, o da 
Visai paslapčiomis atvyko bar baigė dienas maitindamasi 

rusų filmų aktorius ir rašyto- nuo stalų trupiniais, kuriuos 
jas, Vladimiras Nemirovič-Dan jam hotelio svečiai atiduodavo. 

Manoma, kad įsimylėjęs vai- čenko, Maskvos Meno Studijos 
ją direktorius. Jo atvykimo nežino 

!jo net artistas Morris Gest, 
Lietuvoj gimęs žydas, kuris 
Dančenką buvo nusamdęs čio­
nai atvykti į filmų vaidinimus.

ELMHURST BIZNIO \ 
NUOSAVYBĖS

l Didelis storas. 5 kambariai, su visais 
įtaisymais, ekstra lotas 25 per 200. An­
tras kampas, puiki nuosavybė. 5 šeimy­
nų, dvi šokių svetainės, pailsio kamba­
rys ir krautuvė; lotas 52 per 91. Atsi­
šaukit. Geri pirkiniai. (115)

j Grand St., kampas Corinth Av.
Elmhurst, L. I.

(Be agentų)

darbininkai buvo suėję išvaryti 
streiklaužius. Policija atskubė­
jusi rado karštus laikus ir sa­
vininkui Samuel Gorelick su­
pjaustytą galvą ir pečius.

Areštuota Joseph Riecio ir 
moteris Jennie Cacciola (rodos 
abu italai), kurie su peiliais 
argumentavo savininką.

Plosčių išdirbėjų taryba ža­
da panašiuose atsitikimuose 
skųsti teisman unijos viršinin-

Roman Jagodzinski, laiškų ne kus, 
šiotojas iš stoties “W” Williams •• _______
burge, gavo teismo bausmę, } SUĖMĖ DIDŽIAUSI 
nūs metus ir dieną į Atlanta! BROOKLYNE SLAPTĄ 
kalėjimą už išėmimą $9 iš regis BRAVARĄ 
truoto laiško. I / — — • *

Tuo patim laiku teisėjas (įįcį j os agentai Jd u po penkių 
heppard nubaudė 18 mėnesių; augštų muro namą, kuris iš 

kalėjimo pastorių Alfred Wil-Į viršaus buvo nuskelbtas — 
son už vogimą pakelių (parcel Į 
post), ir dar laukia pabaudos;
moterėlė Mrs. Nevins, kuri pri­
iminėdavo vogtus pakelius iš 
Long Island City pastos.

Paul Matusevičius, 67 metų, 
2 St. James PI., mirė Rugsėjo 
15 d.xlaidotas bus Rugsėjo 18 
d. iš kun. Remeikos bažnyčios, 
šv. Jono kapinėse.

Laidojimą prižiūri p. Juozo 
Garšvos laidotuvių įstaiga.

Delei nuolatos įvykstančių 
peštynių tarpe streikierių ir ne- 
unijistų ploščių siuvėjų. Augšč. ’ 
Teismas išleido drausmę (in-‘ 
junction) prieš pikietavimą 
prie šapų.

Plosčių siuvėjų unijos pre­
zidentas Sigman, į tai atsakė se 
kančių pareiškimu: “Drausmė 
buvusi ar nebuvusi, o pikietavi- 
mas eis savu keliu.”

šį penktadienį Coney Island 
rezorte yra “gubernatoriaus die 
na,” kurioje pribus ir guberna­
torius Smith. Vakarykščiai bu­
vo suplaukę 400,000 žmonių 
minia ir prisižiūrėjo parodai, 
kurioje vežė atviroje bričkoje 
seniausį šio rezorto gyventoją 
— tai buvo italas “pape” San- 
guinitto, 90 metų senis.

Mardi Gras jomarkai baigia­
si šį sekmadienį.

NAUJI PARTIJŲ BOSAI

• Pereitose primarijose, kaip 
demokratų, taip ir republiko- 
nų du distriktai išvertė du se­
nuosius bosus, o gavo du nau­
ju.

14-tas Assembly Distriktas 
davė nuostolį senatoriui Daniel 
J. Carroll, kurį išvertė Joseph

. . per 6 metus. Apylinkės apgyventos Lie­
telio paimtas ir nuvežtas Ilgo- tuviais ir lenkais. Kaina prieinama. Klaus- 
ninėn, kaipo “nekompetentiš- įue: store po No. 222 Berry 
, „ Brooklyn. N. 1. (113)kas.

— $1 už sudaužymą skrybė­
lės. Dvi švirkos — panelės Rose 
Bellow ir Florence Mantro, a- 
reštuotos Coney Islande už dau 
žyma vyrams Šiaudiniu skrybe- ' interesuoti atsišaukit greitai pas savinin- 

Iiu Rugs. 15. Mat tai paskuti-. i;. J.
nė skrybėlių sezono diena. Ma-!199 Adamas St., 
gistratas Steers nubaudė abidvi 
po $1.00 pabaudos, ir pareiš­
kė, kad žmogus gali nešioti 
šiaudinę skrybėlę nors ir vidur­
žiemy. Mergaitės nusistebėjo — 
jos manę, kad tas įstatymais 
esą uždrausta!

Rugsėjo 18 d. vakare, Emili­
jos Mickunaitės, jai išvažiuo­
jant Italijon, atsisveikinimo 
koncertas, parapinėje salėj, N. 
5th ir Havemeyer Sts.

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. 
Gimnastikos Klubo

PIGIAI PARSIDUODA .trys namai 
už $10.500. Visus tris perkant, mažai 
reikalaujama įnešti. Yra garadžius d°l 
dviejų automobilių, taipgi yra visi rei- 

■ kalingi įtaisymai. 15 kambarių ir visi 
į išrendavoti už $120.00 į mėnesį. Už-

; ką: Juozas Starkus. 190 Devon Ter.
i Kearny. N. J. arba pas: A. S. Trečiokas, 

. Newark. N. J. Tel. 
Market 4867 arba Bigelow 3563 W.

. (122)

416 Metropolitan. Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspcth, L. 1.. N. Y.

Tel. Juniper 7378

— Atvyksta ieškoti karaliaus.
New Yorko lenkai laukia iš Eu- PRAMOGŲ KALENDORIUS 
ropos atvykstant pulkininko ---------
Miklaševskio, kuris tarpe Ame­
rikos milionierių ieškosiąs kan­
didato į Lenkijos karalius. Pa­
žangieji lenkai juokiasi ir sako, 
kad tas nepasiseksią, nes jau 
kunigaikštis Sikstus Burbon, an
glų kung. Connaught, graikų Lietuvių 
kung. Kristupas ir kiti — siu-‘Metinis Balius, Schwaben Hall, 
lymus lenkų karūnos xatmetę, Knickerbocker and Myrtle Av.s. 
kaipo iš j uoką. 1 Brooklynė, N. Y.

Spalio 3 d. nuo 10 vai. iš ry­
to Lietuvių Automobilistų Klu-

* bo išvažiavimas į Grant City, 
Statėn Island, N. Y. Išvažiuos 
nuo “Vienybės” Namo, 193 
Grand St., Kreiptis pas komite­
tą: A. Shrupski, A. Kandrat, 
J. Garšva, G. Abraitis, Wm. 
Masiulevičius.

Spalio 6 d. vakare. Miller’s 
Grand Assembly, įvyksta ope­
ros artisto, gerb. J. Babravi­
čiaus, koncertas.

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Lapkričio 13 d. vakare, Lie­
tuvių Operetės Dr-ja stato nau­
ją didelę operetę — “Laima,” 
Transfiguration par. svetainė­
je, Hooper ir Marcy Ave.

Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugijos septintas me­
tinis maskaradų balius, Arca­
dia Hall svetainėje.

Įsigyk namą viduryje Jamaicos 
miesto, kur dabar yra baigiama 
20 vienos šeimynos namų ant 
Otto Place, io minutų nuo Ja­
maicos Didžiosios Stoties, 10 
minutu nuo Jamaicos Elevato- v
riaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tai- 
los kičinai ir maudynes, kanali­
zacija, šalygatviai. Viskas išmo­
kėta. Kitur nepirk nepamatęs 
musu namu!

10739 -115-th St., Richmond Hil, LI
Telefonas Cleveland 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuo­
kit iki Metropolitan Stoties; ten išlipus, 
eikit į pietus Ven \Vkk Avė. iki Otto PI. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu 
antrašu.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karo perai- 
meinyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iisėakit 
ant Newkirk Avenue

Skiltame ir kerpame plau­
kus pagal naujausia madą: 
vyrams, moterims ir vai­
kams. Darome veido masa- 
džius pagal naujausią madą.

VILLI AM IGANATAVIČIA 
Barberys

1 Ten Eyck S t., Brooklyn, N.Y.
(palei Union Avenue) 

(H5)

Reikalinga mergina del abelno namt 
darbo. Geri namai, maža leimyna. virt 
neteik* Kambary* duodama**. Mokesti* 
ytra 3060 E. 25th St., tarp Ave I. ir J 
Brooklyn. N. Y. Tel. Midwood 6205.

Reikalingos motervt ir merginos ga­
linčios dirbti ant Singer savame* malt 

linos, ir taipgi reikalingos sinvėfos raško 
nil Klauskit: 69 Mewrote St.. Brook-

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVfiL, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

tik nlTg ratMttaa


